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BANDO GERinnd IR VAKARAMS IR RYTAMS
PATARIA PAKEISTI JAV POLITIKĄ 
KOMUNISTINĖS KINIJOS ATŽVILGIU

WASHINGTON AS. — Amerikoje vis daugiau yra nagrinė
jama vyriausybės politika komunistinės Kinijos atžvilgiu. Senato 
užsienio reikalų, komitetas veda apklausinėjimus, o administraci
jos pareigūnai vis dažniau pasisako apie santykius su Kinija. 
Vakar buvo paskelbtas 198 mokslininkų pareiškimas, kurį pa
ruošė Azijos reikalų studijų draugija. Ji turi 2,700 narių, kurių 
tarpe yra daug politinių mokslų, geografijos, istorijos, kalbų 
profesorių. Tas pareiškimas rekomenduoja keisti Amerikos po
litiką Kinijos atžvilgiu.

TANZANIJA SIEKIA GAUTI PARAMOS 
IŠ VAKARU IR IŠ KOMUNISTU KRAŠTU

DAR ES SALAAM. — Tanzanijos prezidentas Julius Nyarere 
praėjusią savaitę paneigė, kad Kinijos komunizmo įtaka jo krašte 
vis didėja. Jis pareiškė, kad Tanzanija yra jaunas, atsilikęs 
kraštas ir jam reikia daug užsienio pagelbos. Tanzanija sten
giasi išlaikyti lygsvarą tarp kapitalistinių ir komunistinių įtakų. 
Tas esą labai sunku. Vakarų pasaulio įtaka Tanzanijoje esanti 
daug didesnė negu Kinijos. Visos mokyklos, bankai, prekyba 
yra tvarkoma vakarų pasaulio pavyzdžiu.

Priimti į JTO
Pareiškime sakoma, kad Ame

rika turėtų liautis naudojusi sa
vo įtaką priešintis Kinijos pri
ėmimui į Jungtines Tautas. Ki
nija turėtų būti priimta, nes tai 
būtų naudinga taikos ir tarptau
tinio saugumo reikalams. Ypač 
taika Azijoje reikalauja, kad Ki
nija būtų JT narys. To reikalau
ja ir Amerikos interesai. Ame
rikai būtų geriau, jei Kinija bū
tų priimta į JT organizaciją su 
Amerikos pritarimu, o ne prieš 
jos norą. Jau ir dabar daugelis 
Pietų Amerikos valstybių bal
suotoją prieš komunistinės Ki
nijos priėmimą, tik todėl, kad 
kartu su juo Tautinės Kinijos 
atstovas turėtų pasišalinti, ši 
reikalavimą pašalinus daug kraš
tų balsuotų už komunistinės Ki
nijos priėmimą.

Užmegzti santykius
Toliau pareiškime rekomen

duojama Amerikai paskelbti, kad 
ji pasiruošusi užmegzti norma
lius santykius su Pekino vyriau
sybe. Reikėtų užmegzti kontak
tus tarp abiejų kraštų, pasikeis
ti informacija ir žiniomis apie 
gyvenimo sąlygas ir nuotaikas 
abiejuose kraštuose. Tai suma
žintų įtempimą ir pašalintų kon
flikto pavojų. Amerika turėtų 
pasiūlyti pradėti pasitarimus 
dėl pasmerkimo jėgos, kaip po
litinio instrumento, dėl ginklų 
kontrolės ir diplomatinių santy
kių. Tas galėtų privesti prie ki
nų vadų sušvelnėjimo ir atsisa
kymo jėga paimti Formozą, ar 
sukilimų bei revoliucijų kursty
mo kituose kraštuose.

Pradėti prekiauti
Pareiškime sakoma, kad Ame

rika turėtų užbaigti savo prekių 
blokadą ir varžyti tik strategi
nių prekių pardavimą Kinijai. 
Per paskutinius kelis metus jau 
10 vakarų Europos kraštų, be 
to, Kanada ir Japonija pradė
jo prekybą su Kinija. Amerikos 
blokada vis mažiau reiškia. Pre
kybą reikėtų užmegzti.

Mokslininkai pataria, kad 
Amerika nustotų laikyti Formo- 
zos vyriausybę vienintele teisė
ta kinų vyriausybe. Formoza tu
rėtų būti išlaikyta, tačiau jos 
valdžia turėtų būti laikoma tik
tai Formozos valdžia, bet ne bū
sima visos Kinijos vyriausybe.

Dean Rusk pareiškimas
Apie Kiniją kalbėjo sekmadie

nį ir valstybės sekretorius Dean 
Rusk. Jis televizijos programo
je nurodė, kad. Amerika jau ne 
kartą bandė kalbėti su Kinijos 
atstovais, tačiau jie visada pa
stato sąlygą — atiduoti Taiwaną. 
Komunistinė Kinija nenori nei 
kalbėti apie dviejų Kini jų spren
dimą. Jungtinėse Tautose jie ne
nori dviejų Kinijų. Tam prieši
nasi ir Formozos tautinė vyriau
sybė. Dėl to visi Amerikos ban
dymai derėtis su Pekinu dėl su
laikytų Kinijoje Amerikos pi
liečių paleidimo, dėl laikrašti
ninkų pasikeitimo ar oro infor-

IŠ VISO PASAULIO
BARDU. — Norvegijos šiau

rėje sudužo Amerikos karinio 
transporto lėktuvas užmušda
mas 7 kareivius. Lėktuvas skri
do į Bardu karinę bazę norėda
mas paimti Italijos kareivių da
linį, kuris dalyvavo Nato žiemos 
manevruose Norvegijoje. Lėk
tuvas atsimušė į sniegu padeng
tą kalną audros metu.

PARYŽIUS. —Prez. de Gaulle 
atsisakė priimti Izraelio pi
lietį Nathan, kuris važinėja po 
Europą prašydamas žymių asme
nybių tarpininkauti tarp Izrae
lio ir Egipto, kad būtų atsta
tyta taika.

HAVANA. — Kubos valdžia 
pradėjo mobilizuoti darbo jėgą 
cukraus derliaus nuėmimui. Jau 
60,000 pramonės darbininkų yra 
pasiųsta į cukrinių nendrių lau
kus. Visi vidurinių mokyklų mo
kiniai nuo balandžio 1 dienos 
važiuos kirsti nendrių.

KAMPALA.—Ugandoj didelis 
žemės drebėjimas užmušė virš 
šimto žmonių. Netoli Kongo sie
nos esančiame Fort Portal mies
telyje sugriauta daug namų.

PARYŽIUS. — Nacionalizuo
tų Prancūzijos geležinkelių dar
bininkai paskelbė 36 valandų 
streiką, kuris prasidės ketvirta
dienį. Streikuoti žada dujų ir 
elektros pramonių darbininkai, 
paštininkai ir mokytojai.

LONDONAS. — Nežinomi va
gys pavogė auksinę Jules Rimet 
taurę, kuri duodama futbolo pa
sauliniam čempionui. Varžybos 
dėl tos taurės, kuri yra apdraus
ta 84,000 dolerių, įvyks Britani
joje liepos mėnesį. Jose daly
vaus 16 valstybių. Britų fut
bolo sąjunga užsakė pagaminti 
kitą taurę.

BOGOTA. — Kolumbijoj vyk
sta rinkimai į 190 vietų atsto
vų rūmus, 106 vietų senatą ir 800 
valdžios pareigūnų vietas.

DALAT. — Pietų Vietname 
pirmoji moteris — miesto meras 
pradėjo savo pareigas Dalat mie
ste.

macijos reikalų iki šiol nepa
vyko.

Primena Hitlerį
Trys žinomi Azijos reikalų ek

spertai pareiškė savo nepritari
mą profesorių pareiškimui. Du 
jų yra atsargon išėję Amerikos 
diplomatai, Azijos departamen

to tarnautojai. Trečias yra New 
Yorko universiteto profesorius 
Frank Trager. Jis pareiškė, kad 
Kiniją reikia daugiau izoliuoti 
negu ji yra dabar izoliuota. Jai 
reikėtų neparduoti javų ir jo
kių kitų prekių. Pareiškimą pa
sirašę mokslininkai galvoja, kad 
jei Amerika bus meili ir maloni, 
tai Kinija pakeis savo agresy
vią politiką. Buvo tokių, kurie 
galvojo, kad ir Hitleris pasidarys 
“good boy”, jei vakarai bus jam 
malonūs, pareiškė Trager.

Astronautai, nepajėgę sukontroliuoti smarkiai besisukančio erdvėlaivio, pūty norėję nusileisti At
lante (žemėlapy pažymėtoj Nr. 2 vietoj), bet Atlante tuo metu buvo naktis. Tada jiems Įsakyta 
praskristi pro Kinijos padanges ir nusileisti Nr. 3 vietoje, kur jy laukė laivai ir vandenyje nu

tūpti galintitieji lėktuvai.

SOVIETŲ MOKSLININKU GRUPĖ BIJO, 
KAD NESUGRĮŽTU STALINO LAIKAI

MASKVA. — Prieš mėnesį laiko 25 žinomi sovietų mokslinin
kai, rašytojai ir kultūrininkai parašė laišką komunistų partijos 
sekretoriui Brežnevui. To laiško turinys pasiekė užsienio kores
pondentus Maskvoje. Laiškas liečia Stalino asmenį. Jo autoriai 
yra susirūpinę, kad Sovietų Sąjungoje yra daug žmonių, kurie 
deda pastangas išteisinti buvusį sovietų diktatorių Staliną ir kar
tu atgaivinti jo laikais vartotus metodus, kuriuos trumpai galima 
vadinti — stalinizmu.

Nuplauti Stalino vardą
Komunistų partijai išmetus iš 

valdžios Chruščiovą, Sovietų Są
jungoje vėl galvas pakėlė Stali
no garbintojai, kurie buvo paže
minti “asmens kulto” naikinimo 
dienomis. Jų tarpe žinomiausi 
buvo Malenkovas, Molotovas ir 
kiti partijos šulai. Dar daugiau 
jų buvo žemesnėse partijos skil
tyse. Jie tikėjosi, kad Stalino 
paniekintojui Chruščiovui pasi
šalinus, Stalino vardas bus nu
plautas ir jie vėl užims partijoje 
stipresnės pozicijas. Prie jų 
troškimų prisidėjo ir kai kurių 
mokslininkų noras nenuvertinti 
Stalino kaip istorinės asmenybės 
ir atiduoti jam deramą garbę, 
objektyvioje istorinėje šviesoje 
už Sovietų Sąjungos iškilimą po 
antrojo pasaulinio karo. Stalinas 
ir prieš karą padaręs gerų darbų 
sovietų piliečiams. Todėl esą jo 
visiškai ignoruoti kaip istorinės 
asmenybės negalima.

Suskaldytų partiją
Komunistų partijos vadui pa

siųstame laiške jo autoriai sako, 
kad sovietų liaudis niekada ne
suprastų, jei būtų atšauktas Sta
lino pasmerkimas, nors tas at
šaukimas tebūtų ir dalinis. So
vietų žmonės nesuprastų, nes jie 
žino, kad jo pasmerkimas buvo 
užtarnautas. Bet koks žingsnis 
į Stalino vardo atstatymą galė
tų suskaldyti komunistų partiją 
ir ypač daug pakenktų sovietų 
partijos santykiams su vakarų 
pasaulio komunistais. Tie ko
munistai pažiūrėtų į Stalino var
do nuplovimą kaip į sovietų nusi
lenkimą Kinijos partijos idė
joms ir šito jie nepriimtų. Šiuo 
metu, kada Sovietų Sąjungai 
gresia ne tik Amerikos kapita
lizmas, bet ir Kinijos vadų pa
vojus, bet koks skilimas vakarų 
komunizmo eilėse būtų labai pa
vojingas, sako laiškas.

Neįprastas kreipimasis
Patikimi šaltiniai Maskvoje 

užsienio korespondentams pra
nešė, kad laišką pasirašė penki 
garsūs atominės energijos tyri
nėtojai — mokslininkai Kapitsa, 
Tamm, Artsimovič, Sacharov ir 
Leontovič, rašytojai Paustovski 
ir Nekrasov bei Bolšoi teatro pri
ma balerina Maja Plisetskaja. 
Pasirašiusių tarpe yra keli gar-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Vakar ledų audra padarė 

nemažai nuostolių Springfieldo, 
III., apylinkėse.

♦ Chiang Kai šėkas buvo vėl 
perrinktas Taiwano parlamente 
prezidentu šešien s metams.

♦ St. Louis medicinos moksli
ninkas dr. Green pareiškė, kad 
už 5 metų tikrai bus žinomos vė
žio ligos priežastys. Kai ku
rioms tos ligos rūšims vaistai 
bus žinomi už kelių metų. Medi
cinos pažangos sustabdyti ne
įmanoma.

♦ Michigano valstijoje kelio
lika asmenų matė neatpažintą 
skraidantį objektą. Jį matė ir 
keli policininkai, kurie bandė au
tomobiliais “skraidančią lėkštę” 
vytis.

♦ šiandien į Vatikaną atvyks
ta anglikonų bažnyčios vyriau
sias arkivyskupas vizituoti Po
piežiaus. Bus aptarti abiejų baž
nyčių vienybės klausimai.

♦ Izraelio vyriausybė pareiš
kė nepasitenkinimą, kad Indijo
je nusileidus Izraelio prezidento 
lėktuvui, niekas prezidento nesu
tiko ir nepasveikino. Jis turėjo 
sėdėti lėktuve, kol jis pasipildė 
gazolino.

♦ Kitą savaitę į Britaniją at
vyksta nedidelis dalinys Itali
jos kariuomenės dalyvauti karo 
manevruose Britanijoje.

♦ New Yorke sulaukęs 73 me
tų mirė žymus ukrainiečių eg- 
zilų veikėjas Vasyl Mudry.

ACCRA. — Naujoji Ghanos 
vyriausybė bus sudaryta iš 17 
ministerių. Anksčiau ji turėjo 
32 ministerius.

sūs sovietų filmų gamintojai ir 
buvęs ambasadorius Londone 
Ivan Maiski.

Laiško autoriai yra visi komu
nistų partijos nariai ir jų krei
pimasis tiesiog į vyriausią ko
munistų partijos sekretorių yra 
neįprastas reiškinys. Jie savo 
nuomonę būtų galėję išreikšti 
per tiesioginius partijos kanalus. 
Tikimasi, kad sovietų-kinų par
tijų santykiai ir visas “staliniz
mo” klausimas iškils komunis
tų partijos kongrese, kuris įvyk
sta Kremliuje kovo 29 dieną.

Skurdžios premijos
Premijos konkursuose propa

gandinės literatūros kūriniams 
Vilniuj skiriamos apyšykščiai. 
Tiesa, susidėjusi žemės ūkio dar
buotojų profesine sąjunga, pa
skelbė konkursą apybraižoms ir 
apsakymams apie žemės ūkio 
profesinių sąjungų kūrimą, jų 
“kovą už naują komunistinės vi
suomenės žmogų” ir kitus pana
šius dalykus.

Už apybraižas siūlomos pre
mijos — viena 100 rublių, dvi po 
75 rublius, trys po 50.

Už apsakymus — vienuolika 
premijų: viena 300 rublių, dvi 
po 200, trys po 100 ir penkios po 
50. Jei skaičiumi jos ir pralen
kia privačių išeivinių organizaci
jų ar paskirų asmenų sudaromas 
premijas, tai dydžiu net nesusi
lygina. Net ir 300 rublių, jei “ta
rybinėj santvarkoj” ir sunkiau 
uždirbami, negu “kapitalisti
nėj”, pavyzdžiui, 250 dolerių, tai 
jų vertė toli gražu negali susi
lyginti. (E)

Popiežius aplankė 
socialistą Saragat
ROMA. — Popiežius Paulius 

VI-sis pirmadienį Romos gat
vėmis nuvyko vizituoti Italijos 
prezidento Giusppe Saragat. Tai 
istorinės reikšmės įvykis, ne
minint jau to fakto, kad Saragat 
yra pirmas Italijos prezidentas- 
socialdemokratas. Per paskutinį 
100 metų tai tik ketvirtas atve
jis, kada Popižius aplanko Itali
jos valstybės galvą, šį kartą 
jis nuvyko padėkoti prezidentui 
už vaišingumą, parodyta katali
kų vyskupams, kai jie dalyvavo 
Ekumeninės Tarybos darbuose.

JAV karo laivas "Mason", priplaukęs prie Pacifike nusileidusiu 
astronautų Armstrong ir Scott, ima juos ant denio. Jie buvo nuvežti 

į Okinawos salą.

Elektros gedimas 
pakenkė kelionei
HOUSTON. — Erdvės tyrimų 

centras pranešė, kodėl nepavyko 
Gemini 8 skridimas. Astronau
tai dėl to nepasisekimo visai bu
vo nekalti, priešingai jie parodė 
didelį sumanumą ir šaltą kraują, 
sugebėdami esamomis sąlygomis 
taip tiksliai sugrįžti į žemę.

Gemini 8 erdvėlaivyje susi
gadino elektros jungiklis, kuris 
nelauktai įjungė nedidelę raketė- 
lę kapsulės šone. Iš pradžių ta 
raketa įsijungė trims sekun
dėms, o vėliau pradėjo degti be 
pertraukos, sukdama erdvėlaivį 
aplink ir priversdama jį visaip 
erdvėje kraipytis ir sukin ėtis. 
Vienu metu vartymasis buvo 
kartą per sekundę. Raketos už
gesinti nepavyko, ji išeikvojo be 
reikalo nemažai kuro ir privertė 
nutraukti visą kelionę.

Nepasitiki aviacija
JAKARTA. — Indonezijos ka

riuomenės vadai, bijodami avia
cijos dalinių įsikišimo užėmė su 
savo kariuomene visus karin ius 
aerodromus ir sutabdė visų lėk
tuvų vartojimą, išimdami iš lėk
tuvų svarbias dalis. Kariuome
nė suėmė buvusį aviacijos vadą 
maršalą Suryadarma. Jis įta
riamas simpatijomis komuniz
mui

Sukilimo metu aviacijai vado
vavo vicemaršalas Omar Dhani. 
Sukilimui nepavykus jis pabėgo 
į užsienį, manoma, kad į Kam- 
bodiją. Komunistai ruošdamie
si sukilimui vartojo aviacijos ba
zes savo narių kariniam apmo
kymui. Dabar karinė Indonezi
jos vadovybė ruošiasi perorga
nizuoti visą aviacijos štabą.

ARZEW. — Alžiro preziden
tas Boumedienne pareiškė, kad 
Alžiras kontroliuos visą užsie
nio bendrovių kapitalą, kuris in
vestuotas žibalo pramonėje. Val
džia bendradarbiaus su užsienio 
bendrovėmis, tačiau reikalaus 
sau teisių bendrovių darbe.

Kinijos įtaka Tanzanijoje nė
ra labai didelė, tačiau ji gali di
dėti. Kinija yra davusi Tanza
nijai nemažai paramos — pasta
čiusi tekstilės fabriką ir žemės 
ūkio mašinų dirbtuvę. Iš Kini
jos ir Sovietų Sąjungos per Tan
zaniją ateina ginklų siuntos, ku
rios siunčiamas portugalų kolo
nijų sukilėliams Mozambique ir 
anksčiau pasiekdavo Kongo su
kilėlius.

Užsienio interesai
Užsienio diplomatai nurodo, 

kad Tanzanijos vyriausybė per
daug turi interesų užsieniuose. 
Ji mažiau galvoja apie savo vi
daus gyvenimo stiprinimą, bet 
daugiau apie revoliucijas ir suki
limus kituose kraštuose. Geras 
pavyzdys yra santykių nutrau
kimas su Britanija, iš kurios 
Tanzanija gavo daug paspirties. 
Daugumas krašto valdininkų, 
daktarų ir mokytojų yra bri
tai. Santykiai buvo nutraukti 
dėl Britanijos atsisakymo jėga 
nuversti Rodezijos baltųjų vy
riausybę.

Amerikos įtaka Tanzanijoje 
nesanti didelė. Čia dirba apie 
400 jaunų amerikiečių, Peace 
Corps narių, kurie mokytojauja 
Tanzanijos mokyklose. Iš kitos 
pusės Tanzanijoje mokytojauja 
apie 300 kinų, atvykusių iš ko
munistinės Kinijos. Policijos 
mokykloje dirba 22 kiniečiai in
struktoriai.

Skandinavų mokykla
Neseniai pastatytoje mokyk

loje dirba švedų, suomių, norve
gų ir danų mokytojai. Mokykla 
buvo pastatyta šių tautų surink
tais pinigais, čia mokoma že
mės ūkio dalykų ir jau 1,200 
Tanzanijos jaunimo baigę mo
kyklą išėjo dirbti į Tanzanijos 
ūkius. čia ir guli Tanzanijos 
ateitis, nes iki šiol šio didelio 
valstybės ploto vos 10 (/< žemės 
yra kultivuojama. Gyventojų 
pajamos yra labai mažos, o jų 
gyvenimo amžiaus vidurkis yra 
tik 35-40 metų. Siaučia įvairios 
ligos, gyvenimas už miestų ri
bų yra dar visai primityvus, pu
siau laukinis.

Neteko 6 lėktuvų
SAIGON AS. —Amerikos avia

cija vėl neteko šešių lėktuvų 
Vietnamo kare. Du lakūnai žu
vo, du buvo paimti nelaisvėn 
ir du dingo. Du lėktuvai buvo iš 
lėktuvnešio “Enterprise”. Abu 
buvo numušti netoli Vinh mies
to. Vieną lakūną išgelbėjo iš 
jūros atsiųstas helikopteris, ta
čiau kitas nusileido tarp komu
nistų laivelių ir buvo paimtas 
nelaisvėn.

Lėktuvai ilgai ieškojo nukritu
sio šiaurės Vietname dviejų mo
torų “Skyknight” lėktuvo, kuris 
vežioja specialius radarui suklai
dinti elektroninius įrengimus. 
Tai pirmas tos rūšies lėktuvas 
nukritęs komunistų pusėje. Bi
joma, kad tie šlapti įrengimai 
nepatektų sveiki į komunistų 
rankas.
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Programoje:
Dainuos BIRUTĖ KEMĖŠAITĖ

Kalbės MIKAS VAIDYLA

Gros GEORGE JONIKO 
orkestras.

Gros 3 broliai DEGUČIAI

ŠEŠTADIENĮ, KOVO MEN. 26 DIENA, 6:30 VAL. VAKARO

SI A 80 M. JUBILIEJINIS BANKETAS
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KOJŲ ŽAIZDŲ GYDYMAS SPIRALINIU BANDAŽAVIMU
Tas naujai vartojamas spiralinis — gręžtuvo briau

nos pavidalo — dvigubas kojų bandažavimas sutaupo. 
laiką ir darbą, nes geriau kojų venas suspaudžia.

Jorgan Gundersen, M. D.1
šlaunį. Gail. sesuo stovi pacien
to galukojyje ir su savo kaire 
ranka laiko statmenai sulenktą 
paciento pėdą, o su dešine ran
ka prilaiko statmenai sulenktą 
paciento šlaunį. Taigi, pacientas 
turi statmenai (90 laipsnių kam
pu) sulenkęs laikyt tris sąnarius: 
klubo, kelio ir pėdos.

Danijoje, Allmanna Sjukhuset 
vietoje, dirbąs chirurgas J. Gun- 
der.-en nuvyko į Švediją — į Mal- 
rnoe miestą ir pranešė švedų gy
dytojams apie savo išradimą, 
kaip greitai užgydyti kojų va- 
rįkozines žaizdas. Jis vartoja 
spiralinį kojos subandažavimą. 
Visi žino, kad žemiau kelių sun
ku yra gęrai subandažuoti koją, į Taip pai engus pacientą, gy
nės juda raumenys išliuosuoja Rytojas pradeda bintuoti jo ko- 
net ir geriausią bandažą. Gyd. ja Kad būtų išvengta raukš- 
Gundersen savu metodų -spira-: lių> mariinis bintas sukarpomas 
liniu, dvigubu kojos bandažąvi- trumpais — dviem apsukimams 
mu sutaupo laiką ir darbą, nes į reikiamo ilgio gabalais. Tokie 
veiksmingai suspaudžia kojos' mar|ęS gabalai impregnuojami 
venas. Tada varikozinės kojoj | 
žaizdos ima greitai gyti.

Gerai išbandytas metodas
Panas gyd. Gundersen yra pri-

minėtame zinc oxide mišinyje.
' Po to bintuojama su elastoplas- 
j tu. Pradžioj su tuo elastingu bin- 
I tu subintuojama pėda kulnies 

j" srityje, bintuojant skaitlinės “8”
Jaunimo Kongreso informacijos reikalais tarėsi: iš kairės Audronė tiudrec- 

kaitė, red. St. Pieža, Justinas Bavarskis ir Eugenijus Vilkas.
Foto V. Račkausko

dintam krešėjimui venose palin
kimas.

kad ji nežada gimdyti, — ji ne- elgesio nustatyk”, tariasi tūli 
šamam kūdikiui nepakenks — auklėtojai savo darbą pabaigę, 
tai tiesa. Bet kaip su blogu pa- O tikrumoje jie jo dar nė nepra- 
vyzdžiu duodamu jaunimui, jam dėjo. Mat, reikia motinai turėt, 
kiekvienas rūkantysis tuo ken- kad ji pajėgtų duot. O tikra vai
kiu. O kaip, suteršiant orą, su kui meilė ir pajėgumas vaikui 
kitų žmonių plaučių suodinimu,1 nustatyt kas galima, kas ne, yra 
tai irgi pakenkimas. Jau čia ne- ‘ didelis motinos turtas — jos ap
kalbama apie fizinius negeru- svietą ir asmenybės branda. Ši
mus: švarai išlaidos, gaisrų nuo- tokios gėrybės įgijamos tik labai 
stoliai, šeimai nelaimės dėl mai- stropiu darbu tėvams dėl savo 
tintojo perankstyvos mirties per 
cigaretę... Brandus žmogus yra 
visuomeniškas, jis visada apie 
kitam gero suteikimą galvoja. 
O nebrandus žmogus, nors ir 
studentas, dar yra tik pakeliui 
į žmonišką žmogų. Kiekvienas 
vyras savo vyriškumą tegali ma
tuoti tik kitam gero padarymo 
gausa, o ne surūkyto tabako kie
kiu.

tyręs kojų žaizdų gydyme. Jis pavidalu. Su kitu to elastingo 
1961-64 metų laikotarpyje Udde- jr ppnaus binto gabalu pradeda- 
valla miesto apskrities centrinėj ma bintuoti koją nuo kelio že- 
ligoninėj gydė 855 pacientus, myn. Pradedama bintuoti tru-| ~ - ■■■■'■----- --  —=
negalavusius įvairiomis kojų ne- puįį žemiau pirmojo binto: netu-l kojų varikozinėms žaizdoms gy- 
gerovėmis: kojų venų nepakan-. ri O(jos liesti antrasis — lipnusis dyti. Gydytojo priežiūroje mū- 
kamumu (įšsiplėtimu), po kojų bintas. Elastingą bintą dedant,, siškiai ligoniai galės nesunkiai

ligoninėj gydė 855 pacientus,

Fe ’au gimdysi — sveikesnių 
vaikų susilauksi

Klausimas: Mano gydytojas 
į tvirtina, kad dažnas gimdymas 
i silpnina naujo vaiko sveikatą. 
I Aš jau paiųečiui trejetą gim- 
[ džiau, dabar jau ketvirtas pake
lyje. Įdomu, ar tai tiesa?

Atsakymas: Yra ganėtinai 
davinių, kurie įrodo, kad kas tre- 
ti-kętvirti metai gimdanti mote
ris susilaukia sveikesnių — ge
riau gyvenime prisitaikančių 
vaikų. Tokių moterų vaikai re
čiau prieš laiką gimsta ir tokių

! vaikų mažesnis nuošimtis vėliau 
' miršta. Dar neišaiškinta, kodėl 
taip atsitinka: ar čia tvarkinga 
moteris visame kame turi reikš
mės. Tai būtų aplinkos įtaka. 
Tvarkingai gimdanti moteris yra 
tvarkinga savos ir savo vaiko 
sveikatos atžvilgiu. Netvarkin
gai pastojanti, paprastai, esti 
mažiau atidi sau ir savo vaikui. 
Tolimesni tyrimai išaiškins, ar į - - , 
čia dar ir biologinės įtakos turi na t-uri vaiką, mylėti ir jo elge- Į 

siams normas nustatyti. Aš jai 
aiškinau, kad tų žinių negana, 
reikia dar pajėgumo tas žinias 
gyvenime pritaikyti. Juk čia yra 
didelis skirtumas tarp žinių ir, 
pajėgumo. Ar aš klystu?

Atsakymas: Ir dar kaip Tams-1 
ta teisinga esi, didžiausia žmo- j 
nijos nelaimė iki šiol buvo, kad.

Vien meilės negana
Klausimas: Mudvi su drauge! 

sųsiginpinom, prašom pasakyti, | 
kuri mudviejų teisinga. Ji tvir
tina, kad užtenka sužinoti iš: 
knygos bei paskaitos, kad moti- j

reikšmės į sumažėjusią tankiai 
moteriškei gimdant jos vaikų 
sveikatą.

Vyrai dar turi palaukt 
su savom piliulėm

Klausimas: Daug kalbų ir dar
bų dabar yra dėl piliulių mote
rims nuo pastojimo apsisaugot.

vaikų ateities atliekamu. Be rei
kiamų pastangų, jokie pamoky
mai žmogų neįgalins ne tik rei
kiamai vaiką mylėt, bet ir jo el
gesiui ribas nustatyt. O nuo 
tokio motinos nesugebėjimo, pa
reina didžiuma šiandieninės žmo
nijos nesveikatos. Todėl visos 
ir visi turime žinoti granitinę 
tiesą: kiekvienam iš mūsų rei
kia dvejopai turtėt: šių dienų 
mokslo šviesa šviestis ir savo
mis asmenybėmis tobulėt. Tik 
apsišvietę ir asmenybėmis išto
bulėję, mes pajėgsime žmonėmis 
būt. O kol motinos netaps švie
siomis ir žmoniškomis, tol žmo
nija nesusilauks žmoniško žmo
gaus.

venų operacijų ir po sulaužytų 
kojos kaulų nuėmus gipsą venų 
negerumais. Spiralinį bintavimą 
įš viso per minėtą laikotarpį tas 
gydytojas naudojo 3,000 kartų. 
Jis 1961-62 metų laike gydė 163 
pącientus, sergančius kojų venų 
išsiplėtimu, jų 52 turėjo kojo
se žaizdas. Tų žaizdų amžius bu
vo labai įvairius: nuo vieno mė
nesio iki 40 metų amžiaus senu
mo. Daugelis tų pacientų nebu
vo reikiamai gydyti. Minėtai 
bandažuojant, nė dviejų mėnesių • 
nereikėjo 25-kiem pacientam sa
vo varikozinių kojose žaizdų su- 
gydymui Dar trims mėnesiams 
nepraėjus sugijo kitiems penkio
likai pacientų kojose buvusios 
žaizdos. Kiti dešimt pacientų su- 
sigydė savas kojų žaizdas už 
trijų mėnesių. Tik dviem iš 52 
pacientam negalima buvo žaiz
das kojose užgydyti.

Nuėmus gipsą ir tuoj spira-

pradžioj du kart toj pačioj vie
toj apsukama. Po to bintuoja- 
ma žemyn truputį daugiau negu 
pusę pirmykščio apsukimo pri
dengiant iki pasiekiam ir apibin- 
tuojama pusė ties kulnim anks
čiau atlikto skaitlinės “8” subin- 
tavimo. Tada permetamas bin-l 
tas ties kojos pirštų šaknimis ir 
bintavimas baigiamas ties pė-i 
dos viduriu. Niekur limpamas I 
— elastingas bintas neturi siekti'

juo pasinaudoti.
Pasiskaityti: Medical Tribune, 

Vol. 7, No. 33, March 16, 1966.

STENKIMĖS TEISINGU 
TSAKYMU PASINAUDOTI

Nuo nėštumo apsisaugojimui 
tablečių veikla

Klausimas: gydytojo patarti
- « - --------------- 1 mudu su vyru sutarėm, kad aš

pirmuoju bintavimu nepadeng- vartosiu piliules apsisaugojimui 
tos odos. | nuo pastojimo. Jas vartoju ir

Č114-rvlr a nnlinlzn n t? • n-nl rvnlzn-nlzn

ka.— taip pat tokios moters vai
kai jokio negerumo negauna. 
Taigi, nėra teoretiško pagrindo 
laukti negerumų dėl minėtos pi
liulės vartojimo nei motinai, nei 
vaikui.

Bet kiekviena lazda turi du 
galus. Patyrimas su tomis pi
liulėmis jau siekia dešimt metų. 
Paskutiniam penkmetyje labai 
daug moterį] tas piliules varto
ja. Nėra davinių, kad būtų pa
kenkta kūdikiui jas nustojus 
vartot ir pastojus. Tik čia rei
kia tiesą pasakyt, kad pasitai
ko kraujo venose sukrešėjimo at
vejai toms moterims, kurios nau
doja nuolat tas piliules, žymus 
Chicagoj patologas gyd. Szanto 
dirba Cook apskrities ligoninėj. 
Jis tvirtina, kad žymiausias Chi-

liai subandažavus koją, būdavo 
išvengiama sutinimo. Tas pa
greitindavo ligonio taisymąsi ir 
jis galima buvo anksčiau iš ligo
ninės išrašyti. Po vienos kojos 
operacijos tuojau spiraliai subin
tavus koją, ligonis galėdavo tuo
jau keltis kai tik jam migdomie
ji vaistai iš kūno prasišalinda
vo.

Bandažo uždėjimas
'Gyd. Gundersen šitaip aprašo 

savo išgalvotą dvigubą, spira
liai dedamą bandažavimą. Cin
ko oxide (zinc oxide) ir ichtha- 
molyje (ichthammol) sumirky
ti marliniai bintai apvyniojami 
apie koją sudaro vidinį bandažo 
sluoksnį. Tai trumpi bintai už
dedami — apvyniojami vienas 
po kito nespaudžiant. Tas vidi
nis bandažo sluoksnis yra tik 
apsaugojimui odos nuo po to 
dedamo limpančioj o plėstro (ad
hesive elastic plaster). Pastara
sis turi būti reto audeklo ir la
bai elastingas, jis suspaudžia ve
nas.

Pacientas paguldomas aukš
tielninkas. Jis sulenkiA stačiu 
kampu klubo ir kelio sąnarius. 
Pacientas permeta rankšluostį 
per šlaunį ir su abiem rankom 
laiko rankšluosčio galus, tuo pri
laikydamas statmenai sulenktą

tinai “Mylėk vaiką ir jam ribas I

give...
so more will live

MkS MOKAME

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

August Saldukas, 
Prezidentas

niJOS nelaime iki sioi ouvo, Kati 
O kaip būtų, jei tokias piliules tūli mokytojai sutapdino žinoji-i 
imtų vyrai vartot gal būtų su pajėgumu ir nedirbo pa-' 
daug patogiau ? jėgumui padidinti. Pasakę mo-.

Atsakymas: Yra tokių piliu
lių, kurios sulaiko vyriškos sėk
los gaminimąsi. Atlikti tyrimai 
su gyvuliais buvo sėkmingi. Tik 
iki šiol tos piliulės vyrams ne
naudojamos. Niekas negali pa
sakyti, kad kada nors ateityje 
jos galės būti naudojamos žmo
nėms. Mat, teoretiškai prileidžia
ma, kad sužalojus vyrišką sėklą, 
gali gimti nesveikas kūdikis. O 
kad tokią galimybę nuneigti ga
lėtum, reiktų su žmonėmis at-1 
likti bandymus. Tokia veikla da
bar yra negalima. Todėl vyrai 
su savomis piliulėmis turi dar 
palaukti.

Šia proga reiktų priminti vy
rams nežaloti savęs nikotinu ir

tos odos.
Šitoks bandažas paliekamas' imu gąsčiuotis: gal jos pakenks 

ramiausiai dviem savaitėms. Tik man, mano' vėliau susilauksi- 
reikia būti atsargiam — nega-1 mam vaikui. Juk vėlesniam am- 
lima bandažuoti minėtai kojos žiuje gimdanti moteris dažniau1 
tiems pacientams, kurie turi prie pagimdo trūkumų turintį kūdikį, cagoj tų piliulių moterims veik- alkoholiu. Sužalota tais nuodais 
išsiplėtusių venų dar ir susiau-;
rintas arterijas (arterial insuffi
ciency).

Tai naujausias ir sėkmingas
— greitai kojų žaizdas užgydąs 
dano gydytojo išbandytas būdas

los žinovas yra patologas, dirbąs 
Chicagos universitete, Lying-in- 
Hospital. Jis tvirtina, kad tik po 
šešių mėnesių nuolatinio tų pi-

Atsakymas: Dabar apsisaugo
jimui nuo pastojimo vartojamos 
piliulės iššaukia fiziologinį stovį, 
primenantį nėštumą. Toji mote
ris, kuri beveik nuolat yra nėš- liūlių vartojimo gali kai kurioms 
čia, neserga hormonų netvar- moterims atsirasti kraujo padi-

sėkla gali neigiamai paveikti bu
simąjį žmogų. Čia visai vyrams 
nepakeliui su ana studente, ku
ri vienam dvasiškiui tvirtino, 
kad “Aš rūkau — tai tik sau ken
kiu, o ne kitam...” Prileiskim, i

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO. ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes- 
niyiŲ krašto finansiniy įstaigą, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsŲ taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuviu organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėty pa
siekti geresniŲ gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis Į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos 
ir bendrovės prezidentas

lietuviams.

HEART 
FUND

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

GR 6-7575

PARKLtiG! '

INSURED

■ •_ . • . . - z? ...

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

• We sell Travelers Checks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

Two large Free
Parking Lots
Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers 
Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ..................... ..... 12:0Q P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ....... ............ .... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ................. Closed All Day
THURSDAY ................. .... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ......................... ..... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ................. __ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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ALEKSAS ŠEMETA

PASIKALBĖJIMAS SU INŽ. V. KAMANTŲ
"Esu tikras, kad Jaunimo Metai ir Jaunimo Kongresas 
yra pradžia dideliam bendram lietuviškų laisvojo pa
saulio jėgų susijungimui, siekiant mums visiems bend
ro tikslo — Lietuvos Nepriklausomybės atstatymo".

PLB Valdybai einamuosius 
metus paskelbtus Jaunimo Me
tais ir pasistačius tikslą š. m. bir
želio 30—liepos 3 d. Chicagoje 
sušaukti viso laisvojo pasaulio 
Jaunimo Kongresą, turint omeny 
tokį didžiulį ir svarbų reikalą, 
atsirado būtinas reikalas apie tą 
kongresą, plačiau supažindinti 
Naujienų skaitytojus. Turėda
mas galvoje tai, kad tiksliausias 
informacijas gali suteikti rūpi
mu klausimu tik patys rengėjai, 
asmeniškai, kreipiausi Į PLB Val
dybos vicepirm. Jaunimo ir In
formacijos reikalams inž. Vy
tautą Kamantą, kuris be jau pa
minėtų pareigų PLB Valdyboje 
dar yra ir PLJ Kongreso Finan
sų Komisijos Pirmininkas, o taip 
pat ir Talkos Komisijos Pirmi
ninkas, prašydamas interview, 
kuris mielai sutiko tai padaryti 
ir į jam pateiktus klausimus at
sakė raštu, kaip žemiau seka:

Kaip sekasi parašų rinkimas 
Jaunimo Peticijai?

Labai gerai. Per Vasario 16 
minėjimus viso pasaulio kraš
tuose lietuviai pradėjo rinkti pa
rašus. Jų jau daug surinkta Aus
tralijoj, Brazilijoj, Argentinoj, 
Europos kraštuose, Įvairiuose 
JAV ir Kanados miestuose. La
bai daug parašų gauname iš pa
vieniui gyvenančių tautiečių. 
Daugelis iš jų pasinaudojo Jau
nimo Peticijos blankais perspaus
dintais Naujienose, juos iškir
pę ir su parašais atsiuntę. Kai 
kurie iš jų net ir aukas atsiun
tė, kaip pavyzdžiui Naujienų 
skaitytojas A. Milauckas iš Pa
los Hills, Illinois, ir kiti.

Bet norime, kad dar daugiau 
lietuvių įsijungtų į parašų rin
kimą. Kas nori gauti Jaunimo 
Peticijos parašų lapų, tegul krei
piasi į PLB Jaunimo Metų Tal
kos Komisiją (V. Kamantas, 477 
Cole Plaza, Willowick, Ohio 
44094) ir jiems pasiųsim. O pa
sirašytus lapus prašom tuoj siųs
ti tuo pačiu adresu. Kiek žinom, 
daug pasirašytų lapų dar mums 
negrįžo.

Kam, kada ir kaip ši Peticija 
bus Įteikta?

Peticiją norime įteikti Jung
tinėse Tautose taip vadinamam 
“24 Komitetui” (Committee of 
24 to investigate Colonialism). 
Peticijos įteikimas bus per patį 
Jaunimo Kongresą birželio 30— 
liepos 3 arba tuoj po Kongreso, 
dar negavome tikslaus atsaky
mo iš New Yorko. Peticija bus 
įteikta su Jaunimo Kongrese pa
ties jaunimo priimta deklaraci

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

ja ir įvairia dokumentacija. 
Įteiks visų Kongrese dalyvavu
sių valstybių jaunimo atstovų 
dėlegacija. Vėliau jie lankys sa
vo valstybių ambasadūrius prie 
Jungtinių Tautų ir jiems praneš 
apie įteiktą Peticiją, prašys ją 
paremti, duos jiems deklaracijos 
kopiją ir kitus dokumentus, šiuo 
metu dar ne visos detalės yra aiš
kios, tačiau pasiruošimas tam 
vyksta gana gerai.

Ar yra padarytas kontaktas 
su Alto ir Vliko institucijomis 
ir ar yra tų veiksnių pritarimas 
Peticijos akcijai, o taip pat ar 
yra pareikšta kokių pageidavimų 
ar sugestijų?

Jaunimo Peticijos organizavi
mo pradžioje buvo painformuoti 
Altas ir Vlikas. 1965 spalio 23-24 
dienomis Chicagoje vyko Alto 
jubiliejinis suvažiavimas, Į kurį 
aš buvau specialiai nuvykęs. Ten 
PLB Valdybos vardu sveikinau 
ir įteikiau raštu rezoliucijos pro
jektą, kur Altas buvo prašomas 
pritarti Peticijai. Alto ir Vliko 
pirmininkai buvo informuojami 
apie Peticijos darbus, su jais ta
riamasi. Veiksnių suvažiavime 
Clevelande 1966 sausio 22-23 
PLB Jaunimo Metų Talkos Ko
misijos narys Stasys Lazdinis, 
kuris rūpinasi Peticijos reika
lais, labai išsamiai apie Peticiją 
visiems veiksniams referavo. 
Diskusijose Alto, Vliko ir kitų 
veiksnių atstovai pareiškė savo 
pageidavimus bei sugestijas. Po 
diskusijų visi veiksniai pritarė 
jaunimo darbams ir ragino vi
suomenę Jaunimo Metų progra
mą remti ir joje dalyvauti. Tuo 
visų veiksnių pritarimu remian
tis per visas lietuvių kolonijas 
dabar aktyviai vedama parašų 
rinkimo akcija.

Iš savo pusės prašėme Alto ir 
Vliko, kad ir toliau savo pata
rimais bei sugestijomis padėtų 
paruošti reikalingus dokumen
tus, vėliau juos peržiūrėtų.

Peticijos reikalais palaikome 
artimus ryšius su Lietuvos Lais
vės Komitetu, Lapkričio 13 žy
gio koordinatoriais, Lietuvių Stu
dentų Sąjunga ir kitais žmonė
mis bei organizacijomis, kurios 
aktyviai veda Lietuvos laisvės 
kovos darbą.

Kadangi Peticijos ruošimas ir 
įteikimas reikalauja labai daug 
lėšų, raštu kreipėmės į Alto va
dovybę, prašydami paremti Peti
ciją ne vien tik patarimais, bet 
ir pinigais. Laukiam dabar tei
giamo atsakymo.

Vlikas per savo Eltos žinias

lll-sios dainų šventės reikalais kalbasi: Stasys Pieža, "Chicagos American" redaktorius, dr. St. Biežis, 
šventės komiteto pirm., ir J. Jurkūnas — vicepirmininkas.

Foto V. Račkausko

veda labai aktyvią akciją už Jau
nimo Peticiją.

Tad visa Jaunimo Peticijos ak
cija vedama su vis j laisvinimo

Įdomus senatoriaus T. J. Dodd laiškas
Uoli lietuvių studentų ir jau

nimo veikėja Lyvija Bražėnaitė 
parašė laišką Connecticut vals
tybės lietuvių bičiuliui, senato
riui Thomas J. Dodd, vasario 
16 d. Lietuvos nepriklausomybės 
akto paskelbimo proga.

Laiške studentė Lyvija Bra
žėnaitė išdėstė dabartinę Lietu
vos padėtį, priminė Lietuvos su
kilimus prieš okupantą 1941 bir
želio 22 d., kuriam šiais metais 
sueina 25 metai, ir 1946—1951 
metų Lietuvos sukilimą, ku
ris pareikalavo apie 50 tūkstan
čių aukų ir tai Lietuvos jaunimo.

Neilgai delsus, kovo 4 d. stu
dentė Lyvija Bražėnaitė susi
laukė iš senatoriaus T. J. Dodd 
atsakymą. Atsakymas įvairiais 
požiūriais įdomus, o ypač savo 
turiniu.

Tas laiškas čia talpinamas iš
tisai kaip jis buvo anglų kalba 
parašytas.

Studentė Lyvia Bražėnaitė pa
rodė gerą pavyzdį, kad ir jauni
mui dera su savo valstybės se
natoriais susirašinėti, jiems pri
minti Lietuvos žmonių kovas dėl 
savo šalies laisvės ir kartu nu
šviesti dabartinę Lietuvos sun
kią padėtį. Priminė., jog Lietu
va yra išnaudojamos kolonijos 
padėtyje, jos gyventojai tremia
mi, (ypač jaunimas) į kitas So
vietų Sąjungas valdomas žemes, 
o pati Lietuva kolonizuojama 
rusais.

Jau kelinti metai Pietų Viet
namo liaudis veda sunkią kovą 
su aziatišku bolševizmu. Ta Pie
tų Vietnamo žmonių kova susi
laukė paramos iš JAV ir kitų 
valstybių. Tik štai Lietuva, kaip 
ir kitos Pabaltijo valstybės, pa
liktos vienišos ir nesusilaukia 
iš kitų valstybių užtarimo ir pa
saulio valstybių atstovybėje — 
Jungtinių Tautų organizacijoj— 
neiškeliamas klausimas, kad ir 
Sovietų Sąjungos tautoms turi 
būti suteikta apsisprendimo tei
sė ir kolonializmas panaikintas.

Pietų Vietnamo kovas JAV re
miant, gera proga jos atsakin
giems politikams priminti, jog 
Lietuvos gyventojai, kaip ir Lat
vijos su Estija, nori nusikratyti 
kolonializmo jungo. Lyvijos Bra
žėnaitės pavyzdys lietuvių stu
dentijai sektinas. J. Vlks
Sen. Thomas J. Dodd laiškas

Miss Lyvia Bražėnas
Echo Lake Road, RFD 
Watertown, Connecticut 06795
Dear Miss Bražėnas:

Thank you for your recent 
letter. As you know, I have long 
advocated a policy which looks 
toward the eventual liberation 
of the captive peoples of Eastern 
Europe and their independence 
and self-determination.

The same force which crushed 
the independence of Lithuania 
seeks now to crush the indepen
dence of Vietnam. But just as 
the spark of liberty has not died

institucijų pritarimu, ir vykdo
mi jų pageidavimai bei patari
mai.

(Bus daugiau)

in the Lithuanian people, so it 
also lives in men and women 
throughout the world. Man’s na
tural desire is to be free, and the 
obligation of all who love free
dom is to do their utmost to 
show aggressors that their ex
pansionist policies wall not work.

The choices now, as then, 
are not the illusory ones of 
war or peace, but the real ones 
of defeating aggression now or 
having to defeat it later at a 
higher cost.

I applaud your efforts in plan
ning the celebration of the 25th 
anniversary of the uprising by 
Lithuanian youth against the 
occupation by Soviet Russia. 
This will be an inspiration to all 
Americans, and to those who 
love freedom everyplace in the 
world.

With best wishes,
Sincerely,

Thomas J. Dodd

TO DAR BETRŪKO
Lenki] susivienijimo organas 

Dziennik Związkowy “Zgoda” 
net vedamuoju išvedžiojo, kas 
tikrai galėjęs būti pirmasis 
Amerikos atradėjas. Kadangi 
islandiečiai iš italų jau tą gar
bę atėmė, tai italai savo ruožtu 
Įrodinėja, kad etruskai buvę, 
kurie pirmieji iš Europos bū
sią pasiekę 'Naująjį Pasaulį, 
nes Guianoje gyvenanti sena 
indėnų gentis Akavajo esanti 
“etruskų liekana”. Maždaug 
tūkstantį metų prieš krikščio
nių erą etruskai iš Italijos pie
tinio galo būsią kaip nors į 
Ameriką nuplaukę ir ten nau
ją tautą užveisę.

Ta proga lenkų laikraštis 
prašo nepamiršti apie kažkokį 
Joną Skolvusą (o Janie Scolvu-

Sniečkus rūpinasi 
jaunimo pažiūrom 
Lietuvoj šie metai nevadina

mi Jaunimo Metais, bet jaunimo 
sąjūdžių atgarsis jau ir Vilniuje 
girdimas. Pats Sniečkus kom
jaunuolių suvažiavime prabilo:

— Mes negalime pamiršti, kad 
buržuazinė propaganda dabar iš 
esmės visą savo veiklą daugiau
sia stengiasi nukreipti į jaunimą, 
stiprina savo atakas prieš kom
jaunimą. (Komj. Tiesa, 1966, 
33).

Ta pačia proga Sniečkus įver
tino ir išeivijos informaciją apie 
tai, kas dedas Lietuvoj:

— Reikia pažymėti, kad pa
staruoju metu priešiškoji propa
ganda vykdoma žymiai lanks
čiau, negu prieš kelerius metus. 
Jei anksčiau buvo bandoma pa
prasčiausiai neigti mūsų laimė
jimus ir skleisti nepagrįstus 
gandus, tai dabar dažnai jie el
giasi kitaip, žinoma, neatsisaky
dami ir nuo savo senų šmeižikiš
kų metodų. Dabar buržuaziniai 
nacionalistai jau neneigia visko 
paeiliui, o daugelį mūsų laimėji
mų pripažįsta, tačiau aiškina 
juos sau naudinga kryptim.

Pensijos amžiun žengiančio 
Sniečkaus kalboj (sausio mėne
sio pradžioj jau įžengė į 64-tuo- 
sius metus) prasiveržė susirūpi
nimas jaunimu, nebe visiškai pa
siduodančiu kontrolei:

— Turime atminti ir tai, kad 
dabartinio jaunimo pasaulėžiūra, 

sie) arba Joną iš Kolno, kurs, 
kaip “kai kurie lenkų šaltiniai 
tvirtina”, buvęs lenkų jūrinin
kas danų tarnyboje, ir nors to 
“Jano iš Kolno asmenybė esan
ti legendarinė” ir apie jį nesa
ma tikslesnių žinių šaltinių, ta
čiau “kai kurie lenkiškumo is
torikai nedvejodami jį skaito 
lenkų jūrininku ir, kas dau
giau, vadina jį Amerikos atra
dėju”, pats sau netikėdamas 
rašo Dziennik Związkowy.

/

vo pasiklausyti choro tiesiog 
žavėjaučio giedojimo’.

Joniškiečių dainininkai yra 
dainavę Žagarėje ir kitur dai
nų ir parodų šventėse. Aną me
tą surengtoje Šiauliuose dainų 
šventėje jie, gabaus muziko - 
vargonininko Diržus vadovau- 

į jami. laimėjo pirmą premiją 
(piniginę), sudainuodami “Gi
rioje”. Vadinasi, Joniškio pa
rapijos choras buvo pripažin
tas pačiu geriausiu.

Atvykę į Čikagą joniškiečiai 
prieš 10 metų įsteigė Joniškie
čių Labdarybės ir Kultūros klu
bą. To klubo steigėjai, jauni 
būdami, didžiuodavosi, kad jie 
yra kilę iš pagarsėjusios savo 
dainininkais parapijos. Kai ku
rie klubo steigėjai “anais lai
kais” ir palys Joniškio parapi
jos išgarsėjusiam chorui pri
klausė.

Ir štai netrukus Joniškiečių 
klubas minės savo 40 metų gy
vavimo sukaktį. Paminės tą su
kaktį banketu, kurio ruošimu 
jau dabar susirūpinta.

Koks, kada ir kur bus tas 
banketas — apie tai kitą kartą.

Gruzdietis

Įsitikinimai, pažiūros ir būdo 
bruožai buvo formuojami poka
rio metais. Jie nepraėjo tos gy
venimo ir kovos mokyklos, kuri 
teko vyresniajai kartai. Kartais 
jaunimui atrodo, kad mūsų mil
žiniški pasiekimai iškovoti leng
vai.. O kas lengvai gaunama, tas 
kartais prideramai neįvertina-' 
ma.

Taip išsitaręs, kad jaunimas 
kartais prideramai nevertina jo 
ir jo partijos “milžiniškų pasie
kimų”, • Sniečkus prašyte prašė 
komsomolą nenueiti kokiais nors 
kitais keliais:

— Dabar ypatingai svarbu, 
kad kiekvienas jaunuolis ir mer
gina brangintų mūsų vyresnio
sios kartos iškovojimus, būtų įsi
tikinę mūsų santvarkos prana
šumu.

Kad dažnai taip nėra, paaima
navo ir Kamšalovas, svečias iš 
Maskvos, tenykštis vyresnysis 
kbmsomolo vadas:

— Neretai jaunuoliai vienodai 
atsižvelgia į visus užsieniečius. 
Susidurdami su jais savo šaly
je arba užsienyje, nemato skir
tumo tarp mums artimų ir klasi
niu atžvilgiu svetimų žmonių. Ir 
neretai tampa bejėgiais buržua
zinės propagandos akivaizdoje.

(E)

Joniškis - 
Dainavos parapija 
Prisiminimai iš Lietuvos
Prieš 50-60 metų joniškiečiai 

buvo pagarsėję savo daininin
kais. Ne tik savo moderniškoje 
bažnyčioje, kurios fundatorius 
buvo klebonas šaučiūnas, jie 
labai gražiai giedojo prie var
gonų, bet ir šiaip kur susispie
tę. Kaipo dainininkai ypač bu
vo pagarsėję Vincas Preikšas, 
Augustinas Baranauskas, Ado
mas Šliarpas (ciceriečio vargo
nininko Skridulio dėdė), Vai
čaitis, Andrėj Cinas ir keli kiti. 
Iš moterų labiausiai išsiskyrė 
Julė Norvaišaitė, kuri turėjo 
nepaprastai gražų balsą.

Žmonės iš kitų parapijų į 
Joniškio atlaidus atvykdavo 
daugiausia dėl to, kad norėda-

Guzai išvažiuoja i Arkansas 
čikagiečiai Bernice ir Ray

mond Guzai, aplankę savo se
nus pažįstamus Acalus, gyve
nančius Floridoje, Miami, 
Miami Beach, buvo užsukę į 
Fort Lauderdale. Ten jie ap
lankė seną pažįstamą Joną Be- 
nikaitį ir praleido pas jį tris 
dienas.

Benikaitis, kaip žinome, bu
vo sunkiai operuotas. Jo širdis 
buvo sunegalėjusi. Bet jis, bū
damas geros žmonos priežiū
roje, jau taisosi.

Iš Floridos Guzai išvažiavo į 
Arkansas valstiją. Jie planuo
ja bent 15 dienų praleisti Hot 
Springs, Ark. Jeigu oras pasi
laikys geras, tai gali ten ir il
giau paatostogauti. Keleivis

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

current dividend
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
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JAV neparduos Formozos
Daugelis žmonių šioje šalyje ir užsieniuose nori, kad 

komunistinė Kinija būtų priimta Į Jungtinių Tautų orga
nizaciją. Bet Mao Tse-tung stato reikalavimus, kuriems 
yra priešinga Amerikos valdžia.

Pekino diktatorius tarp ko kita reikalauja, kad tau
tinė Kinijos vyriausybė, kuri dabar yra Formozoje 
(taiwan), būtų iš J. T. pašalinta ir kad jos vietą užimtų 
Pekino atstovas. Valstybės sekretorius Dean Rusk, pa
klaustas, kokia jo nuomonė šiuto klausimu, atsakė, kad 
“mes nesutinkame taip pasielgti”.

Ir iš tiesų, ar būtų gerai, teisės ir dorovės požiūriu, 
jeigu Jungtinės Amerikos Valstybės sulaužytų savo su
tartį su Chiang Kai-sheko vadovaujama tautine Kinija 
Pekino režimo naudai, — to režimo, kuris savo agresin
gais veiksmais Korėjoje užsitraukė Jungtinių Tautų pa
smerkimą?

Castro “valo” savo režimą
Jau, matyt, toks yra visų diktatūrų likimas. Kai 

diktatorius įsitvirtina ir įsigyja neribotą galią, tai jisai 
pradeda šluoti iš atsakingų postų buvusius artimiausius 
savo draugus, su kurių pagelba jisai pasidarė galingas. 
Kartais jisai juos ir fiziškai sulikviduoja.

Taip pasielgė Stalinas Rusijoje, Hitleris Vokietijoje 
ir dabar taip elgiasi Kubos Fidel Castro.

Jisai pašalino ginkluotų jėgų viceministerį majorą 
Efigenio Ameijeiras. Pašalino ir atidavė karo teismui 
dėl veiklos, “priešingos revoliucinei moralybei”. Pašalino 

y jį ir iš komunistų partijos centro komiteto.
Ameijeiras buvo narys pirmojo Fidėl Castro maišti

ninkų būrio, kuris kovojo prieš Fulgencio Batista. Kubos 
ginkluotų jėgų vadovybėje aukštesnis už jį buvo tik Fidel 
Castro brolis, maj. Raul Castro.

Ameijeiras yra kaltinamas esąs artimas bičiulis buv. 
majoro Rolando Cubelas, kuris yra nubaustas 30 metų 
kalėjimu už sąmokslininkavimą prieš Castro gyvastį.

Kartu su Amėijeiro pašalinimu tapo suimti keli tuzi
nai buvusių valdžios tarnyboje žmonių dėl jų “anti
socialinės veiklos”. Jie naudoję savo postus asmeniniam 
pasipelnymui ir nemoraliam gyvenimui.

Diktatūra yra tokios rūšies valdžia, kurioje tarpsta 
neteisėtumas, sauvaliavimas ir nemoralumas. Todėl jai 
tenka nuolatos “valytis” nuo kriminalinių ir antisociali-
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=-APZVALGA-= Iš “BENDRADARBIAVIMO”
DARO “SANTYKIAVIMA”

Okupuotosios Lietuvos val
džia gavo įsakymą iš Maskvos 
pravesti Lietuvoje stambias 
ekonomines reformas. Pradžią 
padarė, kaip rašo Vilniaus 
“Tiesoje” (š. m. kovo 10 d.) 
premjero pavaduotojas P. Kul
vietis, Sovietų Sąjungos komu
nistų partijos centro komite
tas, priimdamas savo rugsėjo 
susirinkime “naują gamybos 
planavimo ir materialinio ska
tinimo sistemą”.

Pagal *šią sistemą jau trečią 
mėnesį dirba 43 šalies įmonės, 
kurių tarpe yra ir Kauno A. 
Šiaučiūnaitės vardo trikotažo 
fabrikas.

Kulvietis sako, kad ta siste
ma jau veikia daugelyje vietų. 
Ji buvo įvesta pirmiausia siu
vimo pramonėje, vėliau kon
servų, mėsos ir pieno, o po to 
visose likusiose lengvosios pra
monės šakose. Ir praktiški re
zultatai rodą jos gerumą.

“Į naują planavimo ir eko
nominio skatinimo sistemą pa
laipsniui pervedamos ir trans
porto organizacijos”, rašo vice
premjeras.

Naujoji ūkine sistema'
Kuo ji skiriasi nuo senosios 

sistemos?
Pagal senąją ekonominę ko

munistų sistemą, viską tvarko 
centrinės valdžios paskirta 
planavimo komisija. Ji spren
džia, kiek ir ko turi būt paga
minta, kiek naujų kapitalų turi 
būt įdėta į įvairias pramones; 
ji nustato prekių kainas, dar
bo valandas ir atlyginimus už 
darbą.

Nauja sistema paveda tuos 
klausimus spręsti paskirų pra
monės šakų ir įmonių vedė
jams, bendrojo gamybos plano 
rėmuose ir atsižvelgiant į vie
tines sąlygas bei žmonių reika
lavimus.

Ko reikia siekti, kad įmonės 
dirbtų naujoviškai? Klausia 
Kulvietis ir atsako: “Ji turi būti 
pakankamai rentabili, kad ga
lėtų įmokėti mokestį už pagrin-! 
dinius gamybinius fondus, apy
vartines lėšas, apmokėti ban
ko kreditus, sudaryti reikalin
gus fondus gamybos vystymui 
ir planuotų išlaidų padengi
mui”.

nių elementų. Bet ji niekad nesugeba nuo jų apsivalyti. 
Juo ilgiau ji laikosi, juo daugiau joje atsiranda korupci
jos, kol pagaliau ji sugriūva. Taip veikiausia atsitiks ir 
Kubos diktatūrai.

“Rentabili” reiškia apsimo
kanti ir nešanti pelną.

Taigi pirmas naujosios siste
mos reikalavimas yra tas, kad 
įmonės privalo būti pelningos. 
Jei fabrikas neša nuostolius, 
tai reikia sumažinti jo išlaidas 
arba pakelti jo pajamas arba 
viena ir antra. Jei nuostoliai 
nesiduoda pašalinami, tai fab
rikas turi būt uždarytas.

Norint pasiekti “rentabilu
mą”, reikia gaminti geras pre
kes, kurių nori žmonės; ant
raip, jos pasiliks gulėti sandė
liuose.

Geroms ir žmonių pageidau
jamoms prekėms gaminti rei
kia, kad būtų gerai suorgani
zuotas darbas įmonės viduje, 
kad būtų naudojamos geros 
medžiagos ir geri darbo įran
kiai. Reikia, be to, išlavintų ir 
atsidavusių darbui žmonių — 
darbininkų ir darbininkių.

Materialinis skatinimas
Gamybos vaisiai bus menki, 

jei darbininkai nemokės arba 
nenorės dirbti. Bet kaip jiems 
tą norą įkvėpti?

Šitam reikalui vartojama 
“materialinis skatinimas” — 
kitaip sakant, duodamos do
vanos ir premijos tiems, kurie 
padaro daugiau ir geriau, negu 
vidutiniškai (negu nustato 
(“norma”).

Čia esmėje nieko naujo nėra. 
Premijos už “išdirbimą virš 
normos” buvo duodamos ir 
anksčiau, ir iš to neretai kil
davo daug piktumo bei nesusi
pratimų dirbtuvėse tarp įmo
nės vedėjų ir darbininkų.

Stambiojoje pramonėje ši 
premijų dalinimo sistema yra 
iš viso nepritaikoma, — kaip 
yra tokioje pramonėje nepri
taikoma ir akordinė darbo at
lyginimo (piece-work) sistema.

Tai kas gi yra tikrai naujo
viška tame, ką taip labai giria 
Vilniaus “Tiesos” rašytojas, 
kuris sako, kad “šie metai įeis 
į mūsų šalies istoriją, kaip 
svarbios ūkinės reformos me
tai”?

Naujas dalykas, tai priėmi
mas principo, jog pramonė tu
ri būt tvarkoma ir vedama 
taip, kad ji neštų pelną. Bet šis

Kovo 19 dienos vakarą jėzui
tų namuose įvyko gana plačiai 
garsintos “diskusijos” apie 
bendradarbiavimą. Diskusijas 
organizavo Gečo vadovaujama 
Lietuvių Bendruomenės Gage 
Parko apylinkė. Buvo skelbia
ma, kad prasidės 7 valandą, 
bet prasidėjo geru pusvalan
džiu vėliau.

Pradžioje didžioji jėzuitų 
salė atrodė tuščia, nes buvo 
tiktai 46 galvos, sudėjus tvark
darius, organizatorius, garsin
to jus ir atvykusius “diskusijų” 
pasiklausyti žmones. Vėliau 
atėjo kiek daugiau.

Kiek laiko prieš tai jėzuitų 
namų viduje prie stulpo buvo 
prikabintas toks pranešimas: 
“Prof. Gediminas Galva. — 
“Mūsų bendradarbiavimas su 
pavergta tauta”. — Oponentai: 
prof. M. Mackevičius, prof. V. 
Rekašius ir Dr. T. Remeikis.”

Diskusijas pradėjo Bendruo
menės Apylinkės pirmininkas 
Gečas. Jis visus nustebino pa
čioje pradžioje padarytu pa
reiškimu. Jis pasakė, kad nie
kas neturės teisės kalbėti. Pa
klausimus bus galima duoti 
tiktai raštu. Jeigu vadovybei 
patiks, tai klausimas bus 
įteiktas atitinkamiems žmo
nėms, o jeigu klausimas bus 
netinkamas, tai niekas į jį ne
atsakinės.

Paaiškėjo, kad prof. M. Mac
kevičius šios “diskusijose” vi
sai nedalyvavo. Pradžioje jis 
buvo sutikęs, bet pastatęs tam 
tikras sąlygas. Bet kai tos są
lygos nebuvo išpildytos, tai jis 
prieš tris savaites atsisakė to
kiose “diskusijose” dalyvauti. 
Organizatoriai žinojo, kad p. 
Mackevičius šiose “diskusijo- 

principas juk yra žinomas ir 
kapitalizmui.

Tačiau pažangiose kapitalis
tinėse šalyse valdžia ir vieti
nės savivaldybės (miestai, ap
skritys) operuoja daug įmonių, 
dirbančių ne pelnui, bet žmo
nių gerovei.

Sovietų Rusijos valdovai ir 
jų tarnai okupuotoje Lietuvo
je, po ilgų metų klaidžiojimo, 
pasirinko kelią į kapitalizmą. 
Bet kapitalizmas, kurį jie ku
ria pavergtose šalyse yra pri
mityviškos rūšies. Nes jie ne
duoda darbininkams politinės 
laisvės ir teisių, kurias jau se
niai yra išsikovoję Anglijos, 
Amerikos ir kitų demokratinių 
šalių darbo žmonės.

Kapitalizmas be demokrati
jos yra žiauri žmonių išnaudo
jimo sistema — ir ekonomiškai 
nevaisinga.

se” nedalyvaus, bet jo pavardė 
plakatuose ir skelbimuose bu
vo minima.

Kalbėjo “diskusijų” organi
zatoriai ir “naujos politikos” 
šalininkai, bet jie neleido nie
kam tarti žodžio prieš nelem
tas bet kokio bendradarbiavi
mo sąlygas.

Kalbėjo Galva, Rekašius ir 
Remeikis. Kai paaiškėjo, kad 
kitai pusei nebus leista kalbė
ti, tai salėje kurį laiką kilo 
triukšmas. Suėjusieji reikala
vo, kad ir jiems būtų leista 
tarti žodis. Pirmininkas Gečas 
aiškiai pasakė, kad tokios tai
syklės pačioje pradžioje buvo 
paskelbtos, ir kad jis jų nekei
siąs. Jis sutiko tiktai perskai
tyti raštu paduodamus klausi
mus.

Pranešimais spaudoje ir per 
radiją buvo bandyta sudaryti 
įspūdis, kad bus leista abiem 
pusėm pasisakyti, kad “bend
radarbiavimo” problema, kuri 
kai kuriems dar neaiški, ga
lėtų būti išaiškinta. Tikrovė 
buvo visai kitokia. Visi kalbė
tojai siūlė bendradarbiavimą. 
Pats Gediminas Galva tvirtina, 
kad reikia bendradarbiauti. Už 
tai pasisakė p. Rekašius ir p. 
Remeikis.

G. Galva pradėjo “diskusi
jas” panašiai, kaip aną savaitę 
kun. Jankus pasakojimą apie 
Balfo reikalus. Sakė, kad kal
bės apie Baltą, bet kalbėjo apie 
Vasario 16 gimnaziją. Galva 
turėjo kalbėti apie bendradar
biavimą su pavergta tauta, bet 
pradėjo nuo X šimtmečio isto
rinių įvykių, nieko bendro ne
turinčių su šiandien peršama 
bendradarbiavimo su* okupan
tu politika. Jis aiškino, kaip 
vokiečiai, rusai ir lenkai sten
gėsi pavergti lietuvių tautą. 
Skyręs labai daug laiko praei
čiai, jis patarė lietuviams poli
tikams būti labai lankstiems. 
“Mes gyvename praeitimi, jau
nimas dabartimi, o realybės 
nematome”.

Manyta, kad prof. Rekašius 
bus tuo skelbtu oponentu, bet 
paaiškėjo, kad ir jis yra bend
radarbiavimo šalininkas. Jis 
nepatenkintas, kad lietuviai šio 
klausinio tinkamai neišaiški
nę. Jie ir žodžius pasirinkę ne
tinkamus. Netinka “bendradar
biavimas”, negeras ir “bendra
vimas”. Geriausia tinka žodis 
“santykiavimas”. Rekašius pa
reiškė, kad jis buvo susitikęs 
su J. Kubilium, bet tai esąs jo 
dalykas. Niekam jis neprivalo 
aiškintis, su kuo jis susitinka, 
ar nesutinka. Tai esąs jo są
žinės dalykas. 1

Jis pareiškė savo nepasiten
kinimą 20 metų Sibire išbuvu
siai Rūkienei, kuri rašo, kad 
su okupantu joks bendradar
biavimas negalimas. D r. T. Re
meikis tvirtino, kad Vatikanas 
de facto pripažįsta rusų oku
paciją ir LTSR valdžią. Jeigu 
nepripažintų, tai Lietuvoje ne
galėtų skirti naujų vyskupų. 
O jeigu JAV dar nepripažino 
rusų okupacijos Pabalcio kraš
tuose, tai tik todėl, kad ekono
miniais išrokavimais jiems 
taip geriau išeina. “Jeigu pri
pažintų dabartines valdžias, 
tai turėtų ten siųsti savo am
basadorius, o tai kainuotų daug 
pinigų”, — aiškino Remeikis.

Kaip Remeikis, taip Reka
šius stojo už “santykiavimą”, 
patarė visiems būti drąsiems ir 
keisti iki šio meto lietuvių dau
gumos laikyseną.

Salėje sukinėjosi Zalatorius, 
Šulaitis, Mulokas, Kreivėnas, 
Pipiraitė, ir kt.

Pirmininkas Gečais norėjo, 
kad pasiklausyti atėjęs kun. 
Krupavičius pasisakytų. Pra
džioje kun. Krupavičius neno
rėjo, bet vėliau pareiškė, kad 
vis dėlto reikėtų žmonėms leis
ti pasisakyti. Skelbti “diskusi
jas” ir neleisti žodžio tarti, ne
dera.

Atėjusieji pasiklausyti žmo
nės buvo labai nepatenkinti, 
nes suruoštos buvo ne diskusi
jos, o bandymas pateisinti tuos, 
kurie nori bendradarbiauti su 
okupantu.

Vienas klausytojas raštu pa
klausė šitokį klausimą:

— Kodėl mūsų inteligentai 
tamsesni už juodą čebato aulą?

Rekašius klausimą perskai
tė, bet atsakymo į šį klausimą 
jis nesiteikė duoti.

Reporteris

ROCKFORD, III.
Laikas pradėti marginti 

margučius

Per Atvelykį, balandžio mėn. 
17 d., vietos Balfas ruošia mar
gučių balių.

Kadangi šie metai yra jauni
mo metai, tad vietas Balfas ir 
kreipiasi į tą jaunąją kartą, kad 
pasirodytų su savo meniškais 
gabumais, gražiai išmargintais 
lietuviškai liaudies įprastais or
namentais.

Už 3 gražiausius margučius 
bus skiriamos premijos.

Margučių konkurse kviečiame 
dalyvauti rockfordiečius kuo 
skaitlingiausiai. O taipogi ir iš 
tolimesnių apylinkių.

Dalyvaudami margučių baliu
je turėsite progos užmegzti ir 
naujas pažintis. Kita programa 
bus pranešta vėliau. Aras

JONAS MAŽIUKAS

Artimos praeities Lietuvoje 
įvykių nuotrupos

9
Kvočiant tarnautojus buvo išaiškinta, 

kad ant stalų buvo popierių, tarnautojai 
turėjo elektrinį virtuvą kavai arba arbatai 
išsivirti ir jį laikė ant stalo; jie dažnai ką 
nors išsivirdavo ir prieš baigiantis darbui. 
Todėl galima prielaida, jog tarnautojai, iš
eidami iš sandėlio, galėjo užmiršti arba są
moningai palikti neišjungtą virtuvą, kuris 
ir sukėlė gaisrą.

Pagal įstatymus, kvotą darąs valdinin
kas tiesiogiai priklauso prokuroro priežiū
rai. Prokuroras kvotą darantį valdininką 
įspėjo, kad privaląs laikytis įstatymų, būti 
griežtas, jokių nuolaidų nedaryti į klausi
mus, ar kam jie patinka ar ne, reikalauti 
atsakymo, dabotis, kad neapgautų ar ne- 
papirktų. (Atrodo, kad fabriko administra
toriai buvo pasiskundę prokurorui, kad 
valdininkas jiems statė nemalonius klau
simus, nes ir jam buvo pareiškę kaip ir 
protestą, kodėl jis užduodąs jiems tokius 
kaltinančius klausimus.) Tokiu prokuroro 
įspėjimu, kad neapgautų ar nepapirktų, 
valdininkas įsižeidė — suprato, jog juo 
nepasitikima. Be to, kiekvieno kvotoje su
rašyto dokumento tuojau buvo daromi 
dviejuose egzemplioriuose nuorašai ir 
siunčiami vienas prokurorui, o kitas krim. 
polic. viršininkui. Valdininkas paprašė 
prokurorą pavesti kam nors kitam kvotą 
tęsti, bet jis nesutiko, pareikšdamas, jog 

įspėjimą padaręs ne nepasitikėdamas, bet 
dėl visa ko.

Galvojant, kad fabrike gali būti ir iš
eikvojimų, buvo iškviesti Valstybės Kon
trolės ir Kooperatyvų S-gos revizoriai fab
riko atskaitomybę patikrinti. Revizuojant 
trūkumų nerasta, bet rasta apsilenkimų 
su geležinkelių tarifais. Už melasos perve
žimą tarifas buvo daug brangesnis negu 
už runkelių išspaudų pervežimą. Revizo
riai rado, kad siunčiant vagonais runkelių 
išspaudas: dr. Karveliui, inž. Stanaičiui, 
šodei ir dar keliems asmenims, po išspau
domis buvp pakraunamos statinės su me
lasa. Taip pat revizoriai atkreipė dėmesį, 
kad Liet. Cukrus b-vės direktorius Nor- 
kaitis, atvykdamas į Marijampolės fabri
ką, pasiėmė 50 Lt kelionpinigių ir 50 Lt 
dienpinigių, tai per daug. Bet tuoj paaiš
kėjo, jog šį klausimą gali kelti bendrovė.

Dėl nusižengimo geležinkelio tarifams, 
kvota buvo išskirta ir daroma atskirai. Va
gonų pakrovėjai pasakė, kad siunčiant dr. 
Karveliui, inž. Stanaičiui, Šodei ir kitiems 
runkelių išspaudas, fabriko adm. direkto
rius inž. Jankauskas liepė po išspaudomis 
pakrauti jiems melasą. Inž. Jankauskas 
nesigynė, tik pastebėjo, jog jis nežinojęs 
melasos ir runkelių išspaudų tarifų skir
tumo. Dr. Karvelis parodymą rašė pats ir 
į nemalonius jam klausimus neatsakė, pa
reikšdamas, jog jis buvęs ministru ir ge
riau žinąs reikalus negu policija, bet papil
domai klausiamas turėjo atsakyti, ši kvota 
buvo pasiųsta Marijampolės apylinkės teis
mui prašant inž. Jankauską nubausti. Gal 
savaite prieš bylos nagrinėjimą teisme, bu

vo gautos Vyriausybės Žinios, kuriose 
paskelbtas naujas tarifas ir runkelių iš
spaudų ir melasos tarifai sulyginti, tuo 
būdu inž. Jankauską teismass išteisino.

Gaisro priežastį išaiškinti nepavyko, 
todėl kvota buvo pasiųsta prokurorui nu
traukti. Kiek buvo tiesos — nežinia, bet 
kalbėta, jog cukraus fabriko gaisras bend
rovei atnešęs pusantro milijono litų pelno.

Šie keli aprašyti įvykiai rodo, kad poli
cija privalėjo visur įsikišti, kur tik buvo 
pažeista arba kilo įtarimas, jog galėjo būti 
pažeista teisė — įstatymas. Aiškinant įvykį 
neturėjo teisės aplenkti jokios padėties ar 
išsilavinimo - išsimokslinimo žmonių, nors 
ir labai būtų nemalonu. Dėl to, blogos va
lios ar jų nuteiktų žmonių, policija buvo 
nekenčiama, šmeižiama ir niekinama. Dar 
ir šiandien politikai, rašydami savo atsi
minimus arba praeitį minėdami, negali ap
lenkti policijos bloga prasme nepaminėję. 
Taip, rodos, ir juntama: koks būtų buvęs 
geras gyvenimas Lietuvoje, jei nebūtų bu
vę policijos.

Sunkiai ekonominei krizei slegiant, 
Lietuvos gyventojai pradėjo vyriausybei 
priekaištauti, jog ji nesistengianti krizės 
pašalinti. Kadangi krizė daugiausia pa
lietė ūkininką, todėl buvo prieita net prie 
ūkininkų streiko Suvalkijoje. Streikui ki
birkštis atsirado Vilkaviškio apskr. apie 
Pajevonį. Iš čia persimetė į Marijampolės, 
Šakių apskričius, dalinai palietė Seinų ir 
Alytaus. Aktyviausi streikininkai buvo: 
prasiskolinę, prasigėrę, perdideles dalis tu
rėję paveldėtojams sumokėti ūkininkai, 
komunistinio polinkio žmonės ir patys ko

munistai kurstymu. Pvz., arti Veiverių gy
venęs smulkus ūkininkas, kartu ir kalvis, 
komunistas Bernardas Medelis, kuris, so
vietams okupavus Lietuvą, buvo paskirtas 
NKVD darbininkų-valstiečių milicijos Ma
rijampolės apskr. skyriaus viršininku. Jis 
toje apylinkėje ne tik prisidėjo prie strei
ko, bet dar platino komunistinius ir strei
kininkų prieš vyriausybę kurstančius atsi
šaukimus.

Streikininkų atsišaukimai buvo spaus
dinami Vokietijoje, Stalupėnuose: tą rodė 
pas streikininkus rastos sąskaitos. Tie 
streikininkai buvo nuteisti mirties bausme.

Neturint pačios bylos, apie teismo 
sprendimą nieko tikro pasakyti negalima, 
tačiau reikia tikėti, jog jis padarytas re
miantis tik įstatymais, bet nebuvo įstaty
mo, kuriuo policija būtų įpareigota vyk
dyti teismo skirtas bausmes. Kalėjimo 
bausmes vykdė kalėjimų administracija, 
prokurorui prižiūrint; arešto bausmes — 
viršaičiai arba burmistrai; mirties baus
mių vykdymas buvo pavestas karinėms 
komandoms dalyvaujant prokurorui, teis
mo sekretoriui, policijos vadui, gydytojui 
ir dvasininkui.

Įstatymų rinkinio II tome IV skyr. 
2 skyrelio 683 str. aiškiai išdėstyta ką poli
cija privalo atlikti teismų vadybos reika
luose. Ne tik čia, bet ir kituose įstatymuose 
nerandame policijos įpareigojimo baus
mes vykdy ti. Minėto straipsnio 3 p. pasa
kyta, kad “vykdant teismų sprendinius, 
policija dalyvauja pagal teisėnos įstaty
mus”. Tas reiškia, jog tik dalyvauja, bet 
ne vykdo sprendimų. Todėl policijos, dar

gi Aukštesniosios polic. mokyklos mokinių, 
panaudojimas įvykdyti teismo nuteistiems 
ūkininkams mirties bausmę yra vyriausy
bės padary tas nusikaltimas ir baustinas už 
valdžios ribų peržengimą.

Vieną vakarą tarp Marijampolės ir 
Sasnavos, arti Būdviečių gelež. stotelės, pa
plentėje, streikininkai nupiovė kelis tele
fono - telegrafo stulpus. Valst. saug. poli
cijos žiniomis, tą atlikęs netoli tos vietos 
savo ūkyje gyvenęs savanoris - kūrėjas Pū- 
dymaitis su savo draugais. Nuvykus pas jį 
policijai kratos daryti (piūklui paimti), 
Pūdymaitis ilgai neįsileido. Pro langinių 
plyšius policija mačiusi viduje kelis vy
rus ruošiantis naminę degtinę varyti, tad 
kol nesumaišė brogos su kiaulėms ėdalu, 
durų neatidarė.

Ties ta vieta, jau Būdviečio kaime, šim
tamargis ūkininkas Čėsna vieną rytą gele
žinkelio posūkyje, prieš ateinant iš Kauno 
automatrisai, užvilko ant geležinkelio bė
gių stambias medines akėčias. Laimei 
automatrisos vairuotojas laiku akėčias pa
stebėjo ir spėjo automatrisą sustabdyti; 
tuo būdu išvengta daugelio žmonių ne
laimės.

Už. šį darbą teismas Čėsną nubaudė 
mirties bausme, bet, padavus maldnės pra
šymą, prezidentas bausmę pakeitė kalė
jimu.

(Bus daugiau)

Aukokite
“NAUJIENŲ” 
MAŠINŲ FONDUI
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. te let.: VVAIbrook 5-5076 
Valandos; kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti Ali 3-0001 

telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET
Vai., aas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais, 
ireciad. ir sekmad. oiisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. PETEK BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas; HEmlock 4-5849 

Rezid.; 388 - 2233 
OFISO VALANDOS;

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—8, 
anirad., penktadienį nuo 1—b, tree, 

ir šeštadienį liktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDY'IOJAS IK CHiKURuAd 

2454 WEST 71st STREET 
vaianuus. i—d u o—o vai. pu pietų 
tiaauieu. šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

neciauieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS.

Kasdien nuo 1—4 popiei ir 6—8 vai. 
Tree, ir šesiau. uždaryta.

Ofiso tel.: PUrtsmouih 7-6000 
Rezid.: telef.: GArben 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos; 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangie 3-0281 
Priėmimo valandos; Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET 
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

anti-ad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakar ais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS * 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

0R. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL • pirmad . antrad.. trečiad. 
ir penkt 2-4 ir 6-8 vai vak Šeštadie
niais 2-4 vai, po piety ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ IR DRAUGIJŲ
1966 METŲ VALDYBOS:

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1966 METAMS: Pirmininkas

— Paul Masihonis, 4636 So. Kea
ting Ave., tel. LU 5-5611; Vicepirm. 
— J. Didžgalvis, 3808 So. Union 
Ave., tel. YA 7-8660; Nutarimų 
rašt. — J. Keturakis, 3217 So. 53rd 
Court, Cicero 50, Ill., tel. OL 2-8243; 
Finansų rašt. — Herman Danta, 
4535 So. California Ave., telef. 
VI 7-2774; Iždininkas — Adelė 
Šankus, 2520 W. 68th St., telef. 
GR 6-6399; Kontrolės rašt. — Rose 
Didžgalvis, 3808 So. Union Avė., 
tel. YA 7-8660; Korespondentė — 
Adela Burba, 5847 So. Blackstone,, 
tel. DO 3-5165. — Klubo susirinki
mai Įvyksta kas ketvirtą sekma
dienį kiekvieno mėnesio P. Venge- 
liausko salėje, 4500 So. Talman 
Ave. 1 vai. popiet.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1966 
METAMS: Pirm. — Adela Burba, 

5847 S. Blackstone, tek DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 7222 
So. Richmond, tel. HE 4-7174; Nut. 
rašt. — Estella McNamee, 6558 So. 
Fairfield Ave., HE 4-3138; Fin. rašt. 
— Leona Baltas, 5750 S. Throop St., 
tel. 476-5804; Iždin. — Antanas 
Gintneris, 3221 W. 61st St., tel. 
HE 4-1^91; Kontr. raštininkė - ko
respondentė — . Ona švirmickas, 
6601 S. Whipple, tel. HE 4-0290. — 
Susirinkimai įvyksta kas ketvirtą 
trečiadienį kiekvieno mėnesio, Hol
lywood Inn svetainėje, 2417 West 
43rd St., lygiai 8 vai. vak.

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MO
TERŲ KLUBO VALDYBA 1966 M.:

Pirm. — Adela Burba, 5847 So.
Blackstone Ave., tel. DO 3-5165;

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

14S4 WEST Hsf STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
fcpTid »el»f.r Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą Dėl 
blandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Toj neatsiliepia, tai telef GI 8-6195 

arba GI 8 6198

Ofiso: 847 5800: rez PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kanapas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

a, P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
lArch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

dr.Tserner 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis

unsas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. OdL 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikriria akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 V. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

perkraustymaF i

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

f M 0 V IN G 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstu imu. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882 

s----------------------------- ;------------------------- i

GARANTUOJA, KAD GAUSIT
LIETUVIŠKĄ
TV PROGRAMĄ
ĮTAISU, PIRKTU PAS JĮ.

2512 W. 47 ST. • FR 61998
j TV • RADIJAI • HiFi STEREO I

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

j Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

i ų ------------------------------------------- -------- -V 

Vicepirm. — Julia Sačauskas, 
7222 So. Richmond St., HE 4-7174; 
Nut. Rašt. — Estella McNamee, 
6558 So. Fairfield Ave., HE 4-3138; 
Fin. rašt. — Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., VI 7-2879; Kasi
ninkė — Adelė Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; Kontr. rašt. — 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl., 
WA 5-8640; Koresp. — Adela Burba, 
5847 S. Blackstone Ave., DO 3-5165. 
— Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio 1-mą ketvirtadienį 8:00 v. 
vak. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avenue.

GARFIELD PARKO LIETUVIŲ PA- 
ŠALPINIO KLUBO VALDYBA 1966 
METAMS: Pirmininkas — Jonas Ja- 

sinskas, 3155 W. Augusta Bl;Pirm. 
pagelb. — Romas Maldunas, 4416 
W. Wilcox; Nutarimų rašt. — Mary 
Medalinskas, 4828 W. Adams St.; 
Finansų rašt. C. Katallo, 4416 W. 
Jackson Blvd.; Kontr. rašt. — M. 
Tilindis, 4746 N. Sacramento; Ka- 
sierius — J. M. Bruchas, 1837 So. 
50th Ct., Cicero, 111.; Kasos globė
jai — M. Jasinskas, 3155 W. Au
gusta, M. Listek, 4427 N. Albany 
Ave. — Susirinkimai laikomi kas 
2-rą sekmadienį, Cicero Lietuvių 
Liuosybės svetainėje, 14th St. ir 
49th Ct., Cicero, Ill., 1 vai. popiet.

UTENOS APSKRIČIO DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1966 METAMS:

Pirmininkas — K. Aleksiūnas, 3338 
W. 63rd St., tel. HE 4-3926; Vice- 
pirmin. — Paul Ozalas, Hiawatha 
Dr., Clarendon Hills, tel. 405-1432; 
Kasininkas — W. Butkus, 2456 W. 
48 St.; Nutarimų rašt. — V. Juška, 
5717 So. Laflin st.; Finansų rašt. — 
B. Žemgulis, 2535 W. 42 St., tel. 
VI 7-7279; Korespondentas — V. 
Juška, 5717 S. Laflin St.; Maršalka 
— K. Juška, 4443 S. Rockwell St., 
Kontrolės rašt. — A, Radziukėnas, 
6804 So. Artesian Ave.

UPYTES DRAUGIŠKO KLUBO VAL
DYBA 1966 METAMS: Pirmininkas

— Jonas Kiaunė, 4234 S. Maplewood 
Ave., tel. VI 7-3623; Vicepirm. — 
Juozas Pakudaitis, 4063 So. Arte
sian Ave., tel. YA 7-9525; Nutarimų 
rašt. — Juozas Baličas, 4047 S. Ma
plewood Ave., tel. VI 7-4094; Finan
sų rašt. — Bernice Žemgulis, 2535 
W. 42nd St., tel. VI 7-2879; Iždinin
kė — Mary Radzukinas, 6804 So. 
Artesian Ave., tel. HE 4-4380; Mar
šalka — Antanas Radzukinas, 6804 
So. Artesian Ave., tel. HE 4-4380; 
Koresp; — Bernice žemgulis. — Su
sirinkimai įvyksta kiekvieno mėne
sio pirmą penktadienį 8:00 vai. vak. 
Vingeliausko salėje, 4500 So. Tal
man Avenue.

JONIŠKIEČIŲ LABDAROS IR KUL
TŪROS KLUBO VALDYBA: 1966 ME
TAMS: Pirmininkė — Julia Sačaus

kas, 7222 So. Richmond st., telef. 
HE 4-7174; Vicepirm. — Helen Ven- 
geliauskas, 4500 So. Talman Ave., 
Nutarimų rašt. Mary Urbelis, 6631 
So. Hoyne Avė., tel. RE 7-5813; Fi
nansų rašt. — Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
Iždininkas — Julius Klimas, 5602 S. 
Nordica Avė., tel. 586-1592; Kontr. 
rašt. — Connie Budrick, 3035 W.i 
53rd Pl., tel. WA 5-8640; Korespon
dentas — Antanas Jusas , 2247 So. 
Oakley Ave., tel. YA 7-8989. — Su
sirinkimai įvyksta kiekvieno-mėne
sio pirmą antradienį 8:00 vai. vak. 
Vingeliausko salėje/ 4500 So. Tal
man Ave., Chicago, Ill. 60632.

LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LY
GOS VALDYBA 1966 METAMS: Pirm.

— Marija Zolpienė, 3554 So. Halsted 
St., Vicepirm. — Julia Andrulienė, 
3440 So. Lowe Ave.; Nutarimų rašt. 
— Estella McNamee, 6858 So. Fair- 
field Ave.; Finansų rašt. — Ona 
Guss, 3130 So. Halsted St., Iždinin
kė — Rožė Didžgalvineė, 3808 So. 
Union Avė.; Iždo globėja — Stasė 
Zigmontienė, 930 W. 35th Place; 
šeimininkė — Ona Juzaitis, 3249 S. 
Green St.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 
1966 METAMS: Pirmininkas — Ja

mes Tarulis, 7125 So. Sakramento 
Ave., Chicago, Ill. 60629, telefonas 
778-7577; Vicepirm. —J. Užundenis, 
6753 So. Maplewood Ave., Chicago, 
Ill. 60629, tel. HE 4-8122; Nutarimų 
rašt. — M. Šeduikis, 3948 So. We
stern Ave., Chicago, Ill. 60609, tel. 
FR 6-6639; Finansų rašt. — J. Anu
žis, 7318 So. Whipple St., Chicago, 
Ill. 60629, tel. 778-2145; Iždininkas 
— A. Ramašauskas, 7231 So. Cali
fornia Ave., Chicago, Ill. 60629, tel. 
PR 8-3702; Trys direktoriai — Al. 
čičialis, 7125 So. Whipple St., tel. 
WA 5-6527, Petras Padvaiskas, 2449 
W. 69th St., tel. 476-2952, Stasys 
Juškėnas, 4550 So. Christiana, tel. 
LA 3-9219. — Susirinkimai laikomi 
kas antro mėnesio pabaigoje.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO K LUB O 
VALDYBA 1966 METAMS: Pirminin

kas — Juozas Baličia, 4047 So. 
Maplewood Ave., VI 7-4094; Vice
pirmininkas — Juozas Sniuka, 7019 
So. California Ave., PR 6-6561; 
Nut. rašt. — Adela Burba, 5847 So. 
Blackstone Ave., DO 3-5163: Fin. 
rašt. — Bernice Žemgulis, 2535 W. 
42nd St., VI 7-2879; Iždininkė — 
Helen Wengeliauskas, 4500 So. 
Talman Ave., tel. VI 7-8705. — Su
sirinkimai įvyksta kiekvifeno mėne
sio pirmą trečiadienį, 8:00 vai. vak., 
4500 So. Talman Ave., Chicago, Ill. 
60632.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1966 METAMS: Pirminin

kė — Janina Bartkus, 6919 So. 
Artesian Ave., tel. 476-0686; Vice
pirmininkas — John Gubista, 5610 
So. Melvina Ave., tel. 737-2823; 
Protokolų raštininkas — Jonas Dal- 
bokas, 827 W. 34th PI., tel. 827-2755; 
Finansų rašt. — Alfonsas Bartkus, 
7023 So. Talman Avė., tel. 737-4531; 
Kasininkas — Bronius Bartkus, 
6919 S. Artesian Ave., tel. 476-0686; 
Kandidatai į valdybą: Petras Moc- 
kaitis ir Fel. Tamkus. Ligonių lan
kytoja Anelė Gulbinienė. Organi
zatorius Petras Mockaitis.

ŠAKIŲ APSKRITIES KLUBO VAL
DYBA 1966 METAMS: M. Nebere- 

zienė — pirmininkė; K. Kriščiūnas
— vicepirmininkas; O. Zdaržins- 
kienė — kasininkė; P. Sidaravičius
— protokolų sekretorius ir O. Didž- 
balienė — finansų sekretorius.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL- 
DYBA 1966 METAMS: Pirmininkas

— Steponas Narkis, 7249 So. Maple
wood Ave.; Vicepirmininkas — 

Juozas Baličas, 4047 Šo. Maplewood 
Ave., tel. VI 7-4094; Nut. rašt. — 
Rose Didžgalvis, 3808 S. Union Avė., 
tel. 927-8660; Finansų rašt. — 
Bernice žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
tel. VI 7-2879; Iždininkas — John 
Didžgalvis, 3808 So. Union Avė., 
tel. 927-8660; Kontrolės rašt. — 
Juozapas Skeivys, 6601 So. Artesian 
Ave., tel. PR 6536; Maršalka — 
Connie Juška, 4443 So. Rockwell St., 
tel. 523-8987; Korespondentas — 
Steponas Narkis. — Susirinkimai 
vyksta kiekvieno mėnesio trečią 
trečiadienį 7:30 vai. vakare, Holly
wood svetainėje, 2417 W. 43rd St.

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJOS 
APŠVIETOS VALDYBA 1966 ME
TAMS: Pirmininkė — Stella Kaula

kis, 3247 So. Emerald Ave., tel. 
CA 5-3016; Vicepirmininkė — Anna 
Juzaitis, 3249 So. Green St., tel. 
VI 2-7059; Nutarimų raštininkė — 
Rožė Didžgalvis, 3808 So. Union 

, Avė., tel. 927-8660; Finansų raš
tininkė — Joanna Želvis, 3251 So. 
Green St., tel. VI 2-7838; Iždininkė 
— Anastazija Valančius, 5702 So. 
Emerald Ave., tel. HU 7-2660; 
Iždo globėja — Anna Guss, 3130 S. 
Halsted Street, telef. CA 5-4529. — 
Susirinkimai šaukiami Lietuvių Au
ditorijoje, 3133 So. Halsted St. 
kiekvieno mėnesio antrąjį antra
dienį, 7:00 vai. vakaro.

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. 
KLUBO VALDYBA 1966 METAMS:

Pirminikas — Adela Burba, 6328 S. 
Eggleston Ave., tel. 487-9771; Vi
cepirmininkas — Antanas Jusas, 
2247 S. Oakley Ave., tel. 927-8989; 
Nutarimu rašt. — Rožė Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė., tel. 927-8660; 
Finansų rašt. — Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42 St., tel, VI 7-2879; Kon
trolės rašt. — Josephine Masilionis, 
4636 S. Keating Ave., tel. LU 5-5611; 
Kasos globėjas — Joseph Mikšis, 
7251 So. Francisco Ave., telefon. 
PR 8-1740; Kasierius — John Didž
galvis, 3808 So. Union Ave., telef. 
927-8660; Maršalka — Paul Masilio
nis, 4636 S. Keating Ave., telef. 
LU 5-5611; Korespondentas — A. 
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., telef. 
927-8989. — Susirinkimai įvyksta 
kas 3-čią sekmadienį kiekvieno mė
nesio 1:00 vai. po pietų Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43 St.

CHICAGOS LIETUVIŲ TAURAGĖS 
KLUBO VALDYBA 1966 METAMS:

Pirm. — Adolfas Ramonis, 6535 S. 
Oakley Ave., tel. 776-8688; Vice
pirm. — Jonas Zimkus, 6425 So. 
Fairfield Ave., tel. GR 6-8417; Se
kretorius — Vladas Konstantinavi- 
čius, 2543 W. 71 St., tel. WA 5-7612; 
Kasininkas — Alex Pipiras, 6815 S. 
Campbell Ave., tel. PR 6-9472r Kul
tūros vadovė — Ona Peteris, 4335 

. So. Maplewood Ave., tel. VI 7-5532.
CHICAGOS LIETUVIŲ NAŠLIŲ IR 
NAŠLIUKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
1966 METŲ VALDYBA: Pirmininkė

— Mary Naberieza, 5724 So. Rich
mond Ave., tel. PR 8-5817; Vicepirm. 
— Julia Sačauskas, 7222 So. Rich
mond St., tel. HE 4-7174; Nutarimų 
rašt. — Mary Urbelis, 6631 So. 
Hoyne Ave., tel. RE 7-5813; Finan
sų rašt. — Antoinette Valintis, 4521 
So. Washtenaw Ave., tel. VI 7-0880; 
Iždininkas — Jonas Jonikas, 7058 S. 
Fairfield Ave., tel. RE 7-0017; Kon
trolės rašt. — Ana Condux, 7132 S. 
Millard Ave., tel. 581-4133; Kores
pondentas — Antanas Jusas, 2247 
So. Oakley Ave., tel. YA 7-8989; 
Maršalka — M. Cepulionis, 2808 So. 
Emerald Ave. — Susirinkimai lai
komi kiekvieno mėnesio antrą penk
tadienį, Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St., 8:00 vai. vak.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲNAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VAL
DYBA 1966 METAMS: George Mont

vilas — Pirmininkas, 3403 b. Union. 
Ave,, tel. VI 7-7311; Albinas Ado- 
minas — Pirm, pagelbininkas; A. 
Kaulakis — nutarimų rašt., 3247 S. 
Emerald Ave., tel. CA 5-3016; Rožė 
Didžgalvis — Finansų rašt., 3808 S. 
Union Avė., tel. 927-8660; Kostas 
Stulas — iždininkas, 3241 So. Par
nell Ave., tel. VI 2-8393; Jonas Didž
galvis — kontr. rašt.; Juozas Juozai
tis — maršalka. — Susirinkimai 
šaukiami kiekvieno mėnesio pirmą 
antradienį 7:30 vai. vak. Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Hal
sted St.

9-to WARD0 LIETUVIŲ DEMOKRA
TŲ KLUBO VALDYBA 1966 ME
TAMS: Pirmininkas — Joseph Skei

vys, 6601 So. Artesian Ave., tel. 
PR. 8-6536; Vicepirm. — AL G. 
Kumskis, 136 E. 107 St., IN 8-1977; 
Vicepirm. — Anna Rainis, 10512 
La Salle St., tel. PU 5-2909; Vice
pirm. — Bassie Sucilla, 741 W. 123 
St, tel. PU 5-3990; Kasininkas — 
Frank Puodžiukas, 20 E. 102 St, 
tel. CO 4-2467; Fin. sekret. — Ka
zys Rubinas, 10503 S. Edbrooke 
Avė., tel. PU 5-8889; Prot. sekret. — 
Anicetas Babelis, 10735 So. State 
St., tel. CO 4-7410; Kasos glob. — 
Walter Stulpinas, 11242 So. India
na Avė., tel. PU 5-0754; Kasos glob. 
— Anna Katkus, 10826 So. Wabash 
Ave., tel. CO 4-7151; Trustee — 
Alfons Spiečius, 51 W. 103 St., tel. 
WA 8-5487; Trustee — Adomas 
Puodžiukas, 10827 So. State St., tel. 
PU 5-4850. Prie Lietuvių Demokra
tu Lygos oficialūs delegatai: Joseph 
Skeivys, 6601 S. Artesian Ave., tel. 
PR'8-6536, Frank Puodžiukas, 20 E. 
102 St., tel. CO 4-2467, Kazys Rubi
nas, 10503 So. Edbrooke Avė., tel. 
PU 5-8889. — Klubo susirinkimai 
buna kas mėnesio trečią ketvirta
dienį parapijos svetainėj, 108 St. ir 
So. Štate St. 7:30 vai. vak.

A. t A. 
MATEUŠAS LAŠAS

Gyv. Rt. 1, Box 261, Hanson Rd., Michigan City, Indiana.
Mirė 1966 m. kovo 20 d., 4:00 vai. po pietų, sulaukęs senatvės. Gi

męs 1877 m. vasario 17 dieną Lietuvoje, Rokiškio apskr., Kamajų vals
čiuje, Čižių kaime.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Ona Dilienė ir kiti giminės. Lietuvoje liko 

brolis Pranas ir kiti giminės.
Priklausė S. L. A. 222 kuopai ir Michigan City La Porte Lithuanian 

Social Club.
Kūnas pašarvotas Ott & Sons koplyčioje, 418 Washington St., Mi

chigan City, Indiana.
Trečiadieni, kovo 23 dieną 9:00t wb»ryto- bus lydimas- iš* koply

čios Į Švenčiausios Jėzaus širdies parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Kalvarijos kapinėse.

Visi a. a. Mateušo Lašo giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Duktė ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktoriai Ott & Sons. Tel. TR 2-7291.%
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IviaRQUETTE PARkO LIETUVIŲ NA
MŲ SAVININKŲ ORGANIZACIJOS 
VALDYBA 1966 METAMS: Pirmi

ninkas — Joseph Skeivys, 6601 S. 
Artesian Ave., tel. PR 8-6536; 
Vicepirm. — Peter Yasus, 2805 W. 
66 St., tel. PR 6-1217; Kasin. — Juo
zas Vikšraitis, 6242 S. Troy St., tel. 
HE 4-6488; Fin. rašt. — VI. Kon- 
stantinavičius, 2543 W. 71 St., telef. 
WA 5-7612; Nutar. rašt. — Bruno 
Liškus, 6322 S. Western Ave., tel. 
476-7225; Kasos glob. — Charles 
Brazaitis, 7212 So. California Ave., 
tel. HE 4-0273; Maršalka — Kostas 
Repšys, 6413 So. Albany Ave., tel. 
776-3266; Trustee — Charles Alek
siūnas, 3338 W. 63 St., HE 4-3926; 
Trustee — Marcelė Tiškevičienė, 
6943 S. Washtenaw Ave., PR 6-3974; 
Trustee — Balys Brazdžionis, 2646 
W. 71 St., tel. PR 8-5374; Koresp. 
— Mary Mikšis, 7251 So. Franciscu 
Ave., tel. PR 8-1740; Koresp. — 
Antanas Gintneris, 3221 W. 61st St., 
tel. HE 6-1691; Legal patarėjas inž. 
Antanas Rudis, 9339 So. Oakley 
Ave., tel. WA 8-7700. — Organiza
cijos susirinkimai buna kas mėne
sio trečią penktadienį parapijos 
svetainėj, 6820 So. Washtenaw Ave., 
7:30 vai. vak.

LIETUVIŲ MIŠKININKŲ SĄJUNGOS 
IŠEIVIJOJ VALDYBA 1963—1966 
METAMS: Pirm. — Miškų inžinie

rius Vincas žemaitis, 907 W. Culer- 
ton Ave., tel. SE 3-3649; Vicepirm.
— miškininkas Petras Šilas, 695 W. 
55 St., tel. HU 7-9778; Kasininkas
— miškininkas Vincas Ankudavi- 
čius, 7038 S. Talman Avė., telef. 
WA 5-5615; — Administratorius —. 
Girios Aidų žurnalo, miškininkas 
Petras Norkaitis, 2725 W. 39 Place, 
tel. VI 7-2307, — o vasaros sezone 
— Union Pier, Michigan State; 
Sekretorius — miškininkas Juozas 
Skeivys, 6601 So. Artesian Avenue, 
tel. PR 8-6536. — Valdybos posė
džiai buna sukviesti pagal reikalą
— valdybos pirmininko ir bet pas 
kurį valdybos narį bute.

Džiaugsmingos 
sutiktuvės

Užpereitą šeštadieni svetingi 
Alice ir Louis Nykrinų namai 
(7258 S. California Ave.) susi
laukė nepaprastai skaitlingo 
svečių būrio. O tai įvyko ry
šium su jų dukrelės Dianos 
vyro, Richardo Bergmano, grį
žimu iš Vietnamo, kur jis pra
leido apie keturius mėnesius.

Prieš keturius mėnesius Ri
chard kartu su tūkstančiais ki
tų karių buvo pasiųstas į Viet
namą, kurių džiunglėse eina 
žiaurios kautynės su komunis
tų vadovaujamais sukilėliais, 
menamai partizanais.

Vietname Richard karo fron
te praleido gana siaubingus ke
turis mėnesius. Visą laiką ėjo 
kovos, susirėmimai su priešu.

Karo lauke bile valandą ga
lima laukti ko nors netikėto, — 
paleistas priešo šūvis gali pa
taikyti tavo draugui ar tau 
pačiam ...

Nors ir sakoma, jog prię vis
ko galima priprasti, bet vis 
dėlto nuolatinė įtampa nėra 
malonus dalykas.

Vietnamas yra džiunglių 
kraštas, kur siaučia ir įvairios 
ligos. Labiausiai ten yra pra- 
plitusi maliarija. Kiek žinoma, 
gerokas skaičius ir Amerikos 
karių užsikrečia ta liga.

Richard buvo visais atžvil
giais laimingas, — išvengė 
priešo kulkos ir ligos. Ątitar- 
navęs paskirtą laiką, grįžo vi
siškai sveikas.

Su jo grįžimu atslūgo di
džiausia rūpesčių našta, ypač 
jo žmonai Dianai. Malonu bu
vo jį sveiką matyti jo gimi
nėms, artimiems draugams bei 
pažįstamiems.

Ponai Nykrinai savo dukre
lės Dianos vyro Richardo grį
žimo proga ir surengė šaunų 
pobūvį, pakviesdami didelį bū
rį savo ir Dianos bei Richardo 
giminių ir draugų. Pakvietė 
sutikti Richardą, kurio laimin
gas grįžimas nubloškė visus 

keturiij mėnesių rūpesčius ir 
vėl pragiedrino gyvenimą.

Tai buvo tikrai malonus ir 
jaukus pobūvis, kuris nusitęsė 
iki vėlumos.

Susirinkimu ir parengimu
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos eilinis susirinkimas įvyks 
kovo mėn. 23 d. Hollywood Inn svetai
nėje, 2417 W. 43rd St., 8 vai. vak. 
Nariai prašomi atsilankyti laiku, nes 
bus svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, nut. rašt.

AUKOKITE
NAUJIENŲ
MAŠINŲ FONDUI

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
\J«/z 2533 W. 71 »♦ STREET

£ IN 1* Telef.: GRovehilI 6-2345-6

Y 1410 So. 50th AVĖ., CICERO
I Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI 

........................ ■ 111,1

John F. Eudeikis

MODĘRNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. , TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
1348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE
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Pacifike nusileidusius ir Į Cape Kennedy sugrįžusius astronautus svei
kina inžinieriai ir darbininkai.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

I m i kiti organizaciniai reikalai 
temos 
ir sve-

— Lietuvių Žurnalistų Są
jungos Chicagos skyriaus val
dyba šaukia narių ir svečių su
sirinkimą kovo 25 d., penkta
dienį, 7 vai. vak. Jaunimo 
Centre. Bus paskaita tema “Te- 
levizija ir radijas šių dienų ry
šių tarnyboje”. Be to, svarsto-

ir vedamos diskusijos 
ribose. Kviečiami nariai 
ėiai atsilankyti.

— *Balfo Marquette Parko 
5 skyriaus valdyba renkasi po
sėdžio kovo 24 d. 7 vai. vaka
re J. Vepšto namuose (69.53 So. 
Washtenaw Ave.). Kviečiami 
a įvykti ir kontrolės komisijos 
nariai. Reikia aptarti metinio 
susirinkimo datą, vietą ir kitus 
organizacinius reikalus.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

— Vasario 16 gimnazijos na
mų statybos užbaigimo komi
tetas, kuris baigė savo darbą ir, 
sutvarkęs pajamų ir išlaidų 
dokumentus, dabar juos per
duoda patikrinti LB CV Revi
zijos Komisijai, o aukotojų są
rašas bus paskelbtas spaudoje, 
jei laikraščiai sutiks jį nemo
kamai atspausdinti, nes komi
tetas neturi lėšų jos skelbimui 
apmokėti. Kaip anksčiau buvo 
skelbta, Vasario 16 gimnazijai,! 
statybos užbaigimui, komiteto 
buvo surinkta apie šeši tūks
tančiai dolerių, tame skaičiuje 
įskaitant ir komiteto pirm. V. 
Šimkaus gautas aukas rodant 
lietuviškus filmus ($500), pa
gal įteiktus aukų lapus ir 1.1.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

APDRAUDžIU
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS
3329 So. Western Blvd.

Tel. WA 2-0173, namų FR 6-2382

— Uršulė Žukauskienė iš Pa
los Heights, Ill., nuo praėjusio 
ketvirtadienio paguldyta Little 
Company of Mary ligoninėje 
Evergreen Parke, 2800 West 
95th St. Kambarys 206. Lan
kymo valandos nuo 2-4 ir 
6:30-8:00 v. v.

DEŠRŲ GAMINTOJAS, 
turįs patyrimą visose dešrų gamybos 
srityse, reikalingas vienai Chicagos 
bendrovei. Geras atlyginimas tin

kamam žmogui.
Telefonuoti
SA 2-1070

pastangas, sakydamas, kad su 
tokiais žmonėmis jisai norėtų 
dar karią padirbėti. Visiems 
padėkojęs, paleido komitetą ir 
pilnai atsiskaitė su sąskaito
mis. Po to šeimininkas skaniai 
pavaišino kavute.

— SLA 6-to apskr. valdybos 
rengiamas banketas įvyks ko
vo 26 d. Dariaus ir Girėno sa
lėje. Jisai vyksta jubiliejaus 
proga 80 metų Lietuvių Su
sivienijimo Amerikoje sukak
ties ženkle. Dalyvauja daug 
svečių. Griežia G. Joniko or
kestras, o maistą gamina p. 
Norvilienė. Meninę dali atlie
ka sol. Birutė Kemežaitė ir SLA 
jaunimas: solo, duetas ir trio. 
Dalyvauja broliai Degučiai, 
Springfieldo kontesto laimė
tojai.

— Balfo Chicagos apskrities 
valdyba 1966 m. turi tik du vi
cepirmininkus: V. Šimkų ir F. 
Sereiciką. Inž. Jz. Arštikys yra 
paskirtas parengimų vadovu, 
o Birutė Čiurienė — ryšininkė 
koordinaciniams reikalams, gi 
J. Vepštui pareigos bus paskir
tos sekančiame posėdyje.

DRILL PRESS OPERATORS
TURRET LATHE OPERATORS

MILLING MACHINE OPERATORS
BULLARD MACHINE OPERATORS

Experienced preferred but will train if necessary. Must read blue prints 
and make own set ups. Top starting salary. Steady employment, fringe 

benefits. 1st and 2nd shifts. 10% bonus for 2nd shift.
Apply in person from 7 A. M. to 5:30 P. M.

COMMERCIALL CAM & MACHINE CO.
100 N. ASHLAND, CHICAGO, ILLINOIS

M A I EQUIPMENT CORP.
INTERNATIONAL DATA PROCESSING LEASING CORP. HAS IMME
DIATE OPENING FOR THE FOLLOWING POSITIONS IN OUR 

ROSEMONT RĖ-CONDITIČNING PLANT.

ASSEMBLERS DIS - ASSEMBLERS
SUB - ASSEMBLERS CLEANERS

MATERIAL HANDLERS
Applicants must posses a knowledge of electrical or mechanical principles. 
We are an equal opportunity employer offering steady employment on a 
recently developed area. Our company paid benefits include life, medical, 

hospitalization and disability insurance.
PLEASE CALL Mr. GOLDETSKY AT 671-0300 FOR AN APPOINTMENT.

AN

DRAFTSMAN
Opening with a progressive food processor for an experienced 
detail draftsman. Prefer some chemical process piping layout 

experience and mechanical detail work, general layout work.
We offer:

• PROFIT SHARING
• EDUCATIONAL ASSISTANCE
• LIBERAL FRINGE BENEFITS
• EXCELLENT STARTING RATE

APPLY: 8 A. M. — 4 P. M. OR CALL:

GRIFFITH LABORATORIES, INC.
1445 W. 37th Street LA 3-7505, Ext. 41

DESIGNERS

kciAW]

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAUJA PROGRAMA
MODERNUS 2 aukštų mūras, 2 po 

6-is, gazo šildymas, dvigubas lotas, 
garažas, Marquette parke, $31,000.

10 KAMB. moderni mūro reziden
cija, 50 p. sklypas, 2 vonios, 
langai, prie Marquette parko, 
$31,000.

LABAI PATOGUS namas, 2 
po 2 mieg., atskiri nauji gazo 
gražiai įrėngtas beismontas, platus 
lotas, naujas garažas, $22,500.

ATEIKITE — VISADA

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

alum, 
prašo

butai 
šild.,

8 METŲ, 2 butų mūras ir garažas, 
rinktinė vieta Marquette parke, $34, 
000.

5 BUTŲ mūras, 3x5 ir 2x3 kamb., 
3 auto mūrinis garažas, geros paja
mos, Marquette parke, $43,000.

NAUJAS 6 metų 6 kamb. mūras, 
alum, langai, gražiai užlaikytas, pla
tus lotas. $18,000.

LOTAS tinkamas statybai, apie 30 
pėdų, prieinama kaina, arti Marquet
te parko mokyklos.

TURIME GERŲ NAMŲ.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIU BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos Į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

— Poetės Augustaitytės Vai
čiūnienės 70 m. amžiaus ir 50 
m. visuomeninės veiklos pami
nėjimui buvo sudarytas komi
tetas. Jo ^paskutinis posėdis 
įvyko J. Pakalkos bute (2817 
W. 40 St.). Buvo pasidžiaugta 
gerai pavykusiu minėjimu ko
vo 13 d. Jaunimo Centre ir tei
singu spaudos atsiliepimu. 
Pirm. Jer. Ignatonis padėkojo 
komiteto nariams už talką1 ir

PADEDA ĮVEIKTI

DIRBTINIŲ DANTŲ
PALAIDUMĄ IR IŠSINEŠIOJIMĄ
Nesierzinkite ir nesivarginkite palai
dais arba judančiais dirbtiniais danti
mis. FASTEETH, pagerinti alkaliniai 
(ne rūgštūs) milteliai, pabarstyti ant 
jūsų plokštelių, stipriau dantis laiko, 
jie geriau prigula. Išvenkite nemalo
numo, sukelto palaidų plokštelių. Gau
kite FASTEETH bet kurioje vaistinėje.

mn FIRM MOTOM 
. AUTOMOBILE 
MURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolis
32O8’/n W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2.608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaiga, turinčią tei
sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą. 

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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— N. m. sausio mėn. būvyje 
Lietuvių Fondo narių šeima 
pasipildė šiais naujais nariais: 
po $1,000 — Juozas ir Birutė 
Briedžiai ir Marija Veitaitė- 
Boyeva; $325 — a. a. Margaret 
L. Kačinskienės atmint. įnašas; 
$200 — H. O. R.; $150 — Alfon
sas Kalvaitis ir šeima. Po $100: 
Kazys ir Ona Valaičiai, Elena 
Balienė, a. a. Kotrmos Norman
tienės atmint. įnašas, Juozas ir 
Pranė Televičiai, a. a. Algirdo 
Kazimiero Kriaučiūno atmint, 
įnašas, Medicinos ir Dantų 
Gyd. korpor. “Patria”, Petras 
P. Jaras, Jonas ir Bronė Karaš- 
kai, Aleksas ir Anelė šemetai, 
Bonaventūras ir Pranė Jab
lonskiai, Julius ir Adelė Bal
siai, Juozas ir Marcelė Saba- • 
lauskai, Juozas ir Vanda Ku
likauskai, Mikalojus ir Ona 
Naumanai, Stasys ir Liuda Ky
bartai, Vincas Juodis, Stasys 
Barvydas, Joseph J. Stangas, 
Ponas X., Juozas ir Marija Tu
mai, Jonas V. Norris, Dr. An
tanas čerškus, Petras ir Elena 
Starevičiai ir Justinas Baltru
šaitis. Tuo pačiu laikotarpiu 
savo įnašus papildė: Pranas 
Gudas iki $500, Dr. Zigmas ir 
Marcelė Rudaičiai iki $350 ir ] 
Liet. Veteranų S-gos Ramovės 
Omalios Sk. iki $460. Į

THE WARNER 
& SWASEY CO.

PLASTIC MOLDING
MACHINE 

OPERATORS

... Builders of fine machine tools 
since 1880 needs the following:

DESIGNERS 
DRAFTSMEN 

TOOL DESIGNERS 
PROJECT ENGINEER

OFTHE WIEDEMANN DIVISION
THE WARNER & SWASEY CO. needs 
the above people in their new modern 
plant located in the beautiful rolling 
countryside away from the hustle and 
bustle of the city near historic Valley 
Forge Park, ¥2 mile from Exit 24 of 
the Pennsylvania Turnpike.

Excellent shools, suburban living, 
reasonable and attractive homes, near 
large shopping center in King of 
Prussia, Pennsylvania. Positions offer 
excellent starting rates, outstanding 
fringe benefits program. Maximum 
work guaranteed.

If you have the proper require
ments, we will pay travel expenses to 
and from Philadelphia for a personal 
interview. Reply to:

R. H. HOST

EXPERIENCED 
AND TRAINEES

Some mechanical experience desirable. 
Paid holidays, vacations, hospitaliza
tion and profit sharing. Good oppor

tunity for advancement.
Apply in person at

THOMPSON INDUSTRIES 
INC.

(A Subs, of Rexall & Drugs Chemicals) 
1797 S. WINTHROPE DRIVE

Des Plaines, Ill., Tel. 296-8116
INTERVIEWS:

Weekdays, 9:00 A. M. to 5:00 P. M.
Evenings, 6:30 P. M. to 9:00 P. M.

Saturdays & Sundays, 9 A.M. to 3 P.M. 
An Equal Opportynity Employer

SHIPPING CLERK 
Young man, honest and reliable. 

Good future.
Call Mr. B. LEWIS 

at 327-3911 
from 7 A. M. to 4 P. M.

Manager, Industrial Relations

Wiedemann Div.
THE WARNER 
& SWASEY CO.

GULPH ROAD
KING OF PRUSIA, PA. 19406

An Equal Opportunity 
Employer, Male and Female

MAINTENANCE MEN

RECEIVING CLERK
TRAINEE

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Narny Statyba ir Remontas

NAŠLEI PERSUNKU vienai prižiū
rėti namą ir sklypą, o švarus gražus 
5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pasto
gėj pajamoms, skiepe 2 kamb. sve
čiams. Karštu oru šildomas. Tik 
$19,500.

BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 
5 dideli miegamieji, 50 pėdų lotas. 
$25,500.

ALEX REALTY
5727 W. CERMAK ROAD

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

ALEX SATAS REALTOR
CICERO, ILL. 
Tel. 656r2232

♦ “METMENŲ” dešimtojo nu
merio pristatyme, kuris įvyks šį 
penktadienį, kovo 25 d., Teatro- 
Baleto patalpose, 2515 West 69 
St., su paskaita dalyvauja dr. V. 
Kavolis, ir meninėje dalyje poe
zijos montažas, paruoštas A. 
Antanaičio, kurį atlieka R. Jur
kūnaitė, M. Pakalniškytė, R. 
Aniukevičius, V. Demereckis, J. 
Lintakas, R. Stakauskas bei R. 
Vėžys. Santara-Šviesa kviečia 
visuomenę atsilankyti. (Pr).

♦ Pats laikas nusipirkti prie
taisą, kad galėtumėt matyti 26-tą 
kanalą, nes kovo 25 d. 8 vai. v. 
pradedama lietuvių kultūrinė 
valandėlė televizijoj.

Jei dar neturite, skambinkite 
471-2481 (6—10 vai. vak.) arba 
užeikite 7211 S. Francisco.

♦ Juozas Bacevičius pido 
įvairias Income Tax’y blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9—9 vai. 
vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8-2233.

♦ Dr. VL. ŠIMAITIS turįs di
delį patyrimą padeda lietu
viams užpildyti pa j. mok. (in
come tax) blankus.
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390

Plant clean up work. Rapidly expan
ding near North side plastic manufac
turer has immediate requirement for 

men to maintain clean shop 
(Must be experienced on clean-up 

operation thoroughly) 
on a permanent basis. 

High school or technical school 
education desired.

GOOD STARTING RATE 
Benefits include:

• VACATIONS
• OVERTIME
• HOSPITAL INSURANCE
• MONTHLY BONUSES
• PROFIT SHARING

CHICAGO GASKET CO.

Young man to work as Rec
eiving and general Clerk.

Will train Bright individual, 
draft exempt, lite typing req
uired. Must be a high school 
graduate. Vic. 47th Damen Ave.

LA 3-0803
Ext. 12

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING

MACHINISTS

1271 W. NORTH AVE.
Phone 486-3060

Rapidly expanding near North side 
plastic manufacturer has immediate 
requirement for men to operate bench 

lathes on a permanent basis.
High school or technical school 

education a must.
GOOD STARTING RATE

Benefits include:
• VACATIONS
• OVERTIME
• HOSPITAL INSURANCE
• MONTHLY BONUSES
• PROFIT SHARING.

HELP WANTED — FEMALE 
______ Reikia parbininkių_____

DAUG MOTERŲ 
REIKALINGA:

• Lengvam sudėstymo 
darbui

• dirbti galima daug arba
• tik keletą dienų
• kaip jums patinka

TEIRAUTIS : 
1574 N. HALSTED ST. 
4510 N. BROADWAY 
1410 W. 63rd STREET

Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute

kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ., 

taiso vandentiekius, elektrą, duris, lan
gus, tvoras, vartus, atlieka visokį vi
daus ir lauko remontą ir dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Telefonuoti kasdien nuo 6 iki 7 v. ryto 

arba nuo 3 iki vidunakčio 
LAfayette 3-9581.

CHICAGO GASKET CO.
GENERAL HOUSEWORK. 
LIVE IN, $40 A WEEK. 

CALL OR 4-5816
1271 W. North Ave.

MACHINE OPERATORS
Plant expansion program now under 
way has created need for draft exempt 
men to start as Machine operators. 
Opportunity to learn and advance to 
Roll Thread set up men, Cold Header 

set
Liberal Fringe
Free

Phone 486-3060

Insurance

up men.
benefits, including 
and Profit sharing 

plan.
Apply in person between 

8 A. M. & 4 P. M.
GREAT LAKES SCREW CORP. 

13631 So. HALSTED ST.
RIVERDALE, ILL.

SPRAY PAINTERS 
Experienced in all types of paint 

and enamel.
EAGLE SHEET METAL 

6226 W. HOWARD ST. 
775-5600 or 967-5600 

NILES ILLINOIS

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkųir Darbininkių

OUTSTANDING job opportunity for 
couple without dependents to super
vise boys in residence halls. Com
fortable lodging and excellent board 
provided. No mending, laundry or 
cooking. Month’s vacation with pay.

Must have high school education.
Phone IN 8-4131 after 9 A. M..

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELi, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI ĮVERTINTA.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

GENERAL FACTORY 
1st SHIFT 

STEADY EMPLOYMENT 
Contact 

AEROSOL RESEARCH CO. 
743 CIRCLE AVE. 

FOREST PARK, ILL. 
366-4880

TRAINEES!
MACHINE OPERATORS

to learn to work on multilith and do 
offset printing.

• Excellent Benefits.
• Regular Pay Increases.

Good working conditions and a chance 
to advance.

For further information call:
Mr. RODE — 824-9961

MIDDLE STATES 
TELEPHONE COMPANY 

OF ILLINOIS
767 PEARSON STREET 

DES PLAINES, ILLINOIS

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE 
parduodamas, 7-toj sekcijoje, puikus 

6 duobiu sklypas. Telefonuoti 
WA 5-4018

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515
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